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NAT. [Datum neerlegging Nr. 0403.091.220 Blz. E. D. VOL-kap 1

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER TE
LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)
NAAM: SOLVAY SA

Rechtsvorm: Naamloze vennootschap

Adres: Rue de Ransbeek Nr.: 310
Postnummer: 1120 Gemeente: Neder-over-Heembeek

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van  Brussel, franstalige

Internetadres 1 https://www.solvay.com

Ondernemingsnummer 0403.091.220
DATUM | 26-05-20 | van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van
de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.
JAARREKENING | IN EURO (2 decimalen) |2
goedgekeurd door de algemene vergadering van | 10-05-22 |
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 01-01-21 | tot | 31-12-21 |
Vorig boekjaar van | 01-01-20 | tot | 31-12-20 |

De bedragen van het vorige boekjaar  zijn | Zijp-riet 3 identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Totaal aantal neergelegde bladen: 98 Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd

omdat ze niet dienstig zijn: 6.1, 6.3.4, 6.5.2, 6.17, 6.18.2, 6.20, 11, 12, 13, 14

Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)
Boél Nicolas Kadri Ilham
Voorzitter van de Raad van Bestuur Bestuurder

1 Facultatieve vermelding.

2 |ndien nodig, aanpassen van de eenheid en munt waarin de bedragen zijn uitgedrukt.

3 Schrappen wat niet van toepassing is.
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
vennootschap

Boél Nicolas
Chéateau du Chenoix - Chenoix 3, 1490 Court-Saint-Etienne, Belgié
Mandaat: Voorzitter van de raad van bestuur, begin: 09/05/2017, einde: 13/05/2025

Kadri llham
avenue de la Sapiniére 23, 1180 Ukkel, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 14/05/2019, einde: 13/05/2025

Casimir-Lambert Charles
chemin des Tulipiers 2, 1297 Founex, Zwitserland
Mandaat: Bestuurder, begin: 08/06/2007, einde: 09/05/2023

BARON COPPENS D'EECKENBRUGGE Hervé
Fontaine Cabouche 12, 1390 Grez-Doiceau, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 14/05/2024

de Viron Francgoise
rue Saint-Martin 28, 1457 Walhain, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 13/05/2025

Thorne Rosemary
Bryanston Square 11 W1H 2DQ London, Verenigd Koninkrijk
Mandaat: Bestuurder, begin: 13/05/2014, einde: 10/05/2022

Michel Gilles
rue Georges Bizet 18, 75116 Paris, Frankrijk
Mandaat: Bestuurder, begin: 13/05/2014, einde: 10/05/2022

Oudeman Maria
Rijperweg 11, 2061 BG Bloemendaal, Nederland
Mandaat: Bestuurder, begin: 14/05/2019, einde: 09/05/2023

Poirier-Lemarchand Agnes
rue des Jardies 14, 92190 Meudon, Frankrijk
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 13/05/2025
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| Nr. |0403.091.220

VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Tournay Philippe
avenue de I'Observatoire 7, bus 14, 1180 Ukkel, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 08/05/2018, einde: 10/05/2022

Lievonen Matti
Zumhof - Terrasse 2, bus C, 6010 Kriens, Zwitserland
Mandaat: Bestuurder, begin: 08/05/2018, einde: 10/05/2022

THIBAUT DE MAISIERES Aude
Warrington Crescent 33 W9 1EJ London, Verenigd Koninkrijk
Mandaat: Bestuurder, begin: 12/05/2020, einde: 14/05/2024

Janssen Edouard
Rue Wijnants 33, 1000 Brussel 1, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 11/05/2021, einde: 13/05/2025

Colberg Wolfgang
Dr Han Staub Str. 3, 82031 Grunwald, Duitsland
Mandaat: Bestuurder, begin: 11/05/2021, einde: 13/05/2025

de Laguiche Bernard
Rua Prof Parigo de Souza 3305, bus 191 81200 100 Curitiba Parana, Argentinié
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 30/09/2021

du Monceau de Bergenda Evelyn
avenue des Fleurs 14, 1150 Sint-Pieters-Woluwe, Belgié
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 11/05/2021

Moraleda Amparo
Calle de Rodriguez Marin 21, bus 3, 28002 Madrid, Spanje
Mandaat: Bestuurder, begin: 09/05/2017, einde: 11/05/2021

DELOITTE REVISEURS D'ENTREPRISES BV  0429.053.863
Luchthaven Brussel Nationaal 1, bus J, 1930 Zaventem, Belgié
Mandaat: Commissaris, begin: 14/05/2013, einde: 10/05/2022
Lidmaatschapsnummer : IRE B025

Vertegenwoordigd door :
1. DENAYER Michel

Luchthaven Brussel Nationaal 1J 1930 Zaventem Belgié
, Lidmaatschapsnummer: A01346

2. MAGNIN Corine
Luchthaven Brussel Nationaal 1J 1930 Zaventem Belgié

, Lidmaatschapsnummer: A02128
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale

beroepen.

De jaarrekening -wetet /| werd niet * geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de

commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vennootschap **,

B. Het opstellen van de jaarrekening **,
C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of
D

Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn

opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats

Lidmaatschaps-
nummer

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

* Schrappen wat niet van toepassing is.
**  Facultatieve vermelding.
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.1

JAARREKENING

BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN
VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa
Terreinen en gebouwen
Installaties, machines en uitrusting
Meubilair en rollend materieel
Leasing en soortgelijke rechten
Overige materiéle vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiéle vaste activa

Verbonden ondernemingen
Deelnemingen
Vorderingen

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
bestaat

Deelnemingen
Vorderingen

Andere financiéle vaste activa
Aandelen

Vorderingen en borgtochten in contanten

Toel. | codes Boekjaar Vorig boekjaar
6.1 20
21/28 11.308.661.778,36 11.235.076.522,45
6.2 21 123.237.673,95 137.681.248,32
6.3 22127 69.396.489,92 63.604.470,50
22 41.573.339,98 38.840.533,68
23 18.093.671,25 16.952.453,58
24 4.268.621,77 4.398.515,07
25
26 3.014,14 6.308,03
27 5.457.842,78 3.406.660,14
6.4/
651 |28 11.116.027.614,49 11.033.790.803,63
6.15 | 2801 11.097.922.037,09 11.015.244.623,22
280 11.043.139.715,17 10.934.023.633,92
281 54.782.321,92 81.220.989,30
6.15 | 282/3 2.043.777,60 1.980.857,40
282 2.043.777,60 1.980.857,40
283
284/8 16.061.799,80 16.565.323,01
284 13.499.299,80 14.002.823,01
285/8 2.562.500,00 2.562.500,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.1

Toel.

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden
Grond- en hulpstoffen
Goederen in bewerking
Gereed product
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop
Vooruitbetalingen

Bestellingen in uitvoering

Vorderingen op ten hoogste één jaar
Handelsvorderingen

Overige vorderingen

' 6.5.1/
Geldbeleggingen 6.6

Eigen aandelen

Overige beleggingen
Liquide middelen

Overlopende rekeningen 6.6

TOTAAL VAN DE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 4.073.914.666,77 4.356.251.989,96
29 323.565,96 364.331,24
290

291 323.565,96 364.331,24

3 10.599.533,25 96.132,10
30/36 10.543.959,51 40.558,36
30/31 10.543.959,51 40.558,36

32

33

34

35

36

37 55.573,74 55.573,74
40/41 3.367.558.354,04 3.667.641.066,42
40 830.056.279,56 638.778.080,38

41 2.537.502.074,48 3.028.862.986,04
50/53 244.231.783,19 305.635.926,47
50

51/53 244.231.783,19 305.635.926,47
54/58 436.272.219,70 348.851.649,93
490/1 14.929.210,63 33.662.883,80
20/58 15.382.576.445,13 15.591.328.512,41
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.2

Toel.

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Inbreng 6.7.1

Kapitaal
Geplaatst kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal 4
Buiten kapitaal
Uitgiftepremies

Andere

Herwaarderingsmeerwaarden

Reserves

Onbeschikbare reserves

Wettelijke reserve
Statutair onbeschikbare reserves
Inkoop eigen aandelen
Financiéle steunverlening
Overige

Belastingvrije reserves

Beschikbare reserves

Overgedragen winst (verlies)

()
Kapitaalsubsidies

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 9

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

Voorzieningen voor risico's en kosten
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Belastingen
Grote herstellings- en onderhoudswerken
Milieuverplichtingen

Overige risico's en kosten 6.8

Uitgestelde belastingen

4 Bedrag in mindering te brengen van het geplaatst kapitaal.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 8.995.668.489,39 8.871.519.019,13
10/11 2.788.578.820,38 2.788.578.820,38
10 1.588.146.240,00 1.588.146.240,00
100 1.588.146.240,00 1.588.146.240,00

101

11 1.200.432.580,38 1.200.432.580,38
1100/10 1.200.432.580,38 1.200.432.580,38
1109/19

12

13 1.982.255.418,15 1.982.255.418,15
130/1 158.814.624,00 158.814.624,00
130 158.814.624,00 158.814.624,00

1311

1312

1313

1319

132 767.756.282,76 767.756.282,76
133 1.055.684.511,39 1.055.684.511,39
14 4.224.834.250,86 4.100.684.780,60
15

19

16 187.854.887,75 577.975.740,56
160/5 187.854.887,75 577.975.740,56
160 138.469.400,80 202.949.314,19
161

162

163 14.653.296,58 14.590.417,62
164/5 34.732.190,37 360.436.008,75
168

5 Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen.
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.2

SCHULDEN

Schulden op meer dan één jaar

Financiéle schulden

Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen

Overige leningen
Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige schulden

Schulden op ten hoogste één jaar

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar

vervallen
Financiéle schulden

Kredietinstellingen

Overige leningen
Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels
Vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten

Belastingen

Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE PASSIVA

Toel.

6.9

6.9

6.9

6.9

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17/49 6.199.053.067,99 6.141.833.752,72
17 2.421.167.211,96 3.151.727.789,16
170/4 2.421.055.413,06 3.150.000.000,00
170 800.000.000,00 800.000.000,00

171 1.100.000.000,00 1.850.000.000,00

172

173

174 521.055.413,06 500.000.000,00

175

1750

1751

176

178/9 111.798,90 1.727.789,16
42/48 3.749.099.090,60 2.947.212.309,64
42 377.500.000,00

43 4.156.084,20 1.380.122,02
430/8 3.007.675,96 1.313.260,72

439 1.148.408,24 66.861,30

44 128.474.247,06 99.905.024,39
440/4 128.474.247,06 99.905.024,39

441

46 28.335.521,69 6.747.826,30
45 99.146.733,50 101.687.607,07
450/3 42.346.131,26 40.121.326,66
454/9 56.800.602,24 61.566.280,41

47/48 3.111.486.504,15 2.737.491.729,86
492/3 28.786.765,43 42.893.653,92
10/49 15.382.576.445,13 15.591.328.512,41
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 4

RESULTATENREKENING

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Bedrijfsopbrengsten 70/76A 1.418.878.189,50 867.575.668,49

Omzet 6.10 | 70 50.727.314,06 11.059.250,94

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en

bestellingen in uitvoering: toename (afname) QUO! 71 -1.044,19

Geproduceerde vaste activa 72 13.525.505,71 17.039.172,76

Andere bedrijfsopbrengsten 6.10 | 74 860.043.329,81 781.437.184,01

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 6.12 | 76A 494.582.039,92 58.041.104,97
Bedrijfskosten 60/66A 991.122.697,80 1.122.132.887,56

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60 52.670.373,96 11.188.510,01

Aankopen 600/8 63.173.775,11 11.183.915,29
Voorraad: afname (toename) (/) 609 -10.503.401,15 4.594,72

Diensten en diverse goederen 61 517.250.795,68 497.262.526,32

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (+)/(-) 6.10 | 62 303.209.901,57 197.922.031,54

Afschrijvingen en waardeverminderingen op

oprichtingskosten, op immateriéle en materi€le vaste

activa 630 44.449.182,95 43.842.195,36

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in

uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) (+)/(-) 6.10 | 631/4 4.684.998,52 123.846,84

Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen

(bestedingen en terugnemingen) (#)/(-) 6.10 | 635/8 -73.878.837,14 -75.240.108,72

Andere bedrijfskosten 6.10 | 640/8 29.624.317,23 47.032.756,44

Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfs-

kosten ) 649

Niet-recurrente bedrijfskosten 6.12 | 66A 113.111.965,03 400.001.129,77
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) /() 9901 427.755.491,70 -254.557.219,07
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 4

Financiéle opbrengsten
Recurrente financiéle opbrengsten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa

Andere financiéle opbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrengsten

Financiéle kosten
Recurrente financiéle kosten
Kosten van schulden

Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) /)

Andere financiéle kosten

Niet-recurrente financiéle kosten

H)/6)

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen
Overboeking naar de uitgestelde belastingen
Belastingen op het resultaat )
Belastingen

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen

Winst (Verlies) van het boekjaar (#)(-)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves
Overboeking naar de belastingvrije reserves

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

/6

Toel.

6.11

6.12

6.11

6.12

6.13

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 766.971.744,52 563.307.670,82
75 622.439.727,37 553.576.095,56
750 470.396.729,76 289.478.607,49

751 25.603.927,09 46.166.627,95
752/9 126.439.070,52 217.930.860,12

76B 144.532.017,15 9.731.575,26
65/668 662.054.047,60 2.378.805.979,90
65 222.978.635,49 313.183.539,86
650 98.750.709,20 95.199.813,28

651

652/9 124.227.926,29 217.983.726,58

66B 439.075.412,11 2.065.622.440,04
9903 532.673.188,62 -2.070.055.528,15
780

680

6777 899.516,76 -2.122.798,40
670/3 10.966.540,77 7.155.014,48

77 10.067.024,01 9.277.812,88
9904 531.773.671,86 -2.067.932.729,75
789

689

9905 531.773.671,86 -2.067.932.729,75
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 5

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar
Onttrekking aan het eigen vermogen

aan de inbreng

aan de reserves

Toevoeging aan het eigen vermogen
aan de inbreng
aan de wettelijke reserve

aan de overige reserves
Over te dragen winst (verlies)
Tussenkomst van de vennoten in het verlies
Uit te keren winst

Vergoeding van de inbreng

Bestuurders of zaakvoerders

Werknemers

Andere rechthebbenden

/)
H)/6)
+)/6)

)6

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9906
(9905)
14P

791/2

791
792

691/2
691
6920
6921

(14)
794
694/7
694
695
696
697

4.632.458.452,46
531.773.671,86
4.100.684.780,60

4.224.834.250,86

407.624.201,60
407.624.201,60

4.497.721.340,60
-2.067.932.729,75
6.565.654.070,35

4.100.684.780,60

397.036.560,00
397.036.560,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.1

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere )

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere +)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8051P XXXXXXXXXXKXXXXX 30.418.100,01
8021 1.160,00

8031 174.956,00

8041 414.670,36

8051 30.658.974,37

8121P XXXXXXXXXXXXXXX 8.558.046,49
8071 2.609.157,09

8081

8091

8101

8111

8121 11.167.203,58

81311 19.491.770,79
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.2

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN
BOEKJAAR DAT EEN AANVANG HEEFT GENOMEN VOOR
1 JANUARI 2016

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere HI-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR DAT EEN

AANVANG HEEFT GENOMEN NA 31 DECEMBER 2015

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8055P

8025
8035
8045

8055

8125P

8075
8085
8095
8105
8115

8125

81312

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

Codes

Boekjaar

8056

8126

81313

11.634.880,19

11.634.880,19
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.3

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere HI(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere G

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8052P XXXXXXXXXXKXXXXX 243.696.030,90
8022 2.153.372,14

8032 8.534.272,25

8042 151.528,42

8052 237.466.659,21

8122P XXXXXXXXXXXXXXX 135.109.457,38
8072 22.525.754,88

8082

8092

8102 6.220.102,30

8112

8122 151.415.109,96

211 86.051.549,25

14/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.4

GOODWILL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere /()

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8053P

8023
8033
8043

8053

8123P

8073
8083
8093
8103
8113

8123

212

XXXXXXKKXXXXXXX

6.600.000,00

XXXXXXXXXXXXXXX

6.600.000,00

6.600.000,00

6.600.000,00

15/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.5

VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8054P XXXXXXXXXXXXXKX 7.234.621,28
8024 11.025.931,41

8034

8044 -566.198,78

8054 17.694.353,91

8124P XXXXXXXXXXXXXXX

8074

8084

8094

8104

8114

8124

213 17.694.353,91

16/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere /()

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere HI-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXXXXXXX 114.289.089,09
8161 4.227.689,04

8171 3.612,36

8181 945.385,42

8191 119.458.551,19

8251P XXXXXXXXXXXXXXX 7.011.055,64
8211

8221

8231

8241

8251 7.011.055,64

8321P XXXXXXXXXKXXXXXXK 82.459.611,05
8271 2.436.655,80

8281

8291

8301

8311

8321 84.896.266,85

(22) 41.573.339,98

17/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere

(0

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere (=)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXXKXXXXX 51.809.485,55
8162 2.811.693,61

8172 707.751,65

8182 1.859.314,94

8192 55.772.742,45

8252P XXXXXXXXXXXXXXX

8212

8222

8232

8242

8252

8322P XXXXXXXXXXXXXXX 34.857.031,97
8272 3.527.854,98

8282

8292

8302 705.815,75

8312

8322 37.679.071,20

(23) 18.093.671,25

18/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere H)/E)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (=)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXKXXXXX 39.095.956,39
8163 1.072.869,04

8173 17.200.959,81

8183 508.823,78

8193 23.476.689,40

8253P XXXXXXXXXXXXXXXK

8213

8223

8233

8243

8253

8323P XXXXXXXXXXXXXXX 34.697.441,32
8273 1.711.586,12

8283

8293

8303 17.200.959,81

8313

8323 19.208.067,63

(24) 4.268.621,77

19/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.5

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere H)/E)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (=)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8195P XXXXXXXXXXKXXXXX 57.199,29
8165

8175

8185

8195 57.199,29

8255P XXXXXXXXXXXXXXX 107.814,77
8215

8225

8235

8245

8255 107.814,77

8325P XXXXXXXXXXXXKXXX 158.706,03
8275 3.293,89

8285

8295

8305

8315

8325 161.999,92

(26) 3.014,14

20/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere H)/E)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (=)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186

8196
8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

5.364.706,78

-3.313.524,14
5.457.842,78

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

5.457.842,78

3.406.660,14

21/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.4.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen
Terugbetalingen
Geboekte waardeverminderingen
Teruggenomen waardeverminderingen
Wisselkoersverschillen

Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

/6

/)

/6

/6

/6
/6

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER

EINDE BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8391P XXXXXXXXXXXXXXX 14.033.539.114,64
8361 473.538.797,61

8371 20.347.256,86

8381

8391 14.486.730.655,39

8451P XXXXXXXXXXXXXXX

8411

8421

8431

8441

8451

8521P XXXXXXXXXXXXXXX 3.099.515.480,72
8471 436.151.341,39

8481 92.075.881,89

8491

8501

8511

8521 3.443.590.940,22

8551P XXXXXXXXXXXXXXXK

8541

8551

(280) 11.043.139.715,17

281P XXXXXXXXXXXXXXX 81.220.989,30
8581 24.248.714,26

8591 31.353.390,96

8601

8611

8621 -924.131,71

8631 -18.409.858,97

(281) 54.782.321,92

8651

22/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.4.2

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

+)/6)

(0

/)

(0

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen
Terugbetalingen
Geboekte waardeverminderingen
Teruggenomen waardeverminderingen
Wisselkoersverschillen
Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

/)
/)

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER

EINDE BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382

8392
8452P

8412
8422
8432
8442

8452

8522P

8472
8482
8492
8502
8512

8522

8552P
8542
8552

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

(283)

8652

XXXXXXXXXKXXXXX

2.134.083,97

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

62.920,20

90.306,37

XXXXXXXXXXXXXXX

2.043.777,60

2.134.083,97

153.226,57

XXXXXXXXXXXXXXX

23/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.4.3

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen
Terugbetalingen
Geboekte waardeverminderingen
Teruggenomen waardeverminderingen
Wisselkoersverschillen
Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

+)/6)

(0

/)

(0

(0
(/0

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER

EINDE BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8393P

8363
8373
8383

8393
8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523

8553P
8543
8553

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

(285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

1.142.310,26
1.645.833,47

13.712.629,20

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

207.558,45

XXXXXXXXXXXXXXX

5.770,95

13.499.299,80

14.216.152,41

207.558,45

5.770,95

XXXXXXXXXXXXXXX

2.562.500,00

2.562.500,00

24/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de
activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53
van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van die vennootschap.

en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

NAAM, volledig adres van de ZETEL

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Hestia

Naamloze vennootschap
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0413.879.402

Resol

Naamloze vennootschap
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0448.967.963

Solvay Chemicals International

Naamloze vennootschap
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0406.804.736

Solvay Chimie

Naamloze vennootschap
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0408.249.541

Solvay Participations Belgique

Naamloze vennootschap
Rue de Ransbeek 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0403.409.340

Naamloze vennootschap
Rue de Ransbeek 310

1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0880.405.949

Solvay Specialty Polymers Belgium

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

999

100

B38.786.179

P40.987.360

151.995.650

6.782.496

99,90

100,00

100,00

99,99

100,00

100,00

0,10

0,00

0,00

0,01

0,00

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

742.310

112.517

197.173.240

9.163.436

3.681.397.323

11.191.144

-21.073

-19.033

6.348.273

8.494.504

218.955

16.764.820

25/98




| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(+) of (1)

(in eenheden)

Solvay Chemicals and Plastics
Holding BV

Buitenlandse onderneming
Schepersweg 1

6049 CV Herten

Nederland

Solvay Quimica S.L.

Buitenlandse onderneming

AVDA REY ALBERTO | DE BELGICA
39300 TORRELAVEGA

Spanje

Solvay Chimica ltalia S.p.A.

Buitenlandse onderneming
VIALE LOMBARDIA 20
20021 Bollate

Italié

Solvay GmbH

Buitenlandse onderneming
HANS-BOECKLER-ALLEE 20
30173 Hannover

Duitsland

Solvay Osterreich GmbH

Buitenlandse onderneming
BAHNHOFSTRASSE 22
4802 Ebensee

Oostenrijk

Solvay Business Services Portugal

Buitenlandse onderneming

AVENIDA TOMAS RIBEIRO 43, bus
2C

2790 211 Carnaxide
Portugal

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

1.839

55.918

13.322.400

29.115.280

50

-

100,00

100,00

100,00

10,26

0,39

100,00

0,00

0,00

0,00

89,74

99,61

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

487.008.000 27.506.000

196.754.000 10.619.000

264.687.052

23.676.999

370.842.000

36.979.000

14.284.463

3.721.516

3.276.899 617.372
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

. Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten

en, zo het een onderneming doch- ‘
naar Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i _
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

0, 0,
Aantal % % (in eenheden)

Solvay Finance (Luxembourg) 31/12/2020 EUR 1.214.734.941 42.212.626
Naamloze vennootschap

PARC D'ACTIVITES DE CAPELLEN 36
8308 Luxembourg

Luxemburg

Gewone 1.600.125 | 100,00 0,00

Solvay Chimika 31/12/2020 EUR 291.194 19.521
Naamloze vennootschap
ANASTASSEOS STR. 7

155 61 HOLARGOS (ATHINAI)
Griekenland

Gewone 399.999 99,99 0,01

Solvay Nordic A.B. 31/12/2020 SEK 1.707.913 -369.665
Buitenlandse onderneming
LILLA TORGET 1

211 34 Malmo

Zweden

Gewone 1.000 | 100,00 0,00

Solvay Kemija d.o.o. 31/12/2020 HRK 3.386.735 562.302
Buitenlandse onderneming
Petrova 12

10000 Zagreb

Kroatié

0000.000.000

Gewone 503 | 100,00 0,00

Solvay Kimya Ltd STI 311212020 | TRY 42.327.342 15.281.959
Buitenlandse onderneming
GIZ 2000 PLAZA 13

34398 MASLAK, ISTANBUL
Turkije

0000.000.000

Gewone 600 | 100,00 0,00

Solvay Ltd (Shanghar) 31/12/2020 CNY 601.126.239 60.678.498

Buitenlandse onderneming

JINDU RD, XINZHUANG INDUSTRIAL
3966

201108 Shanghai
China

Gewone 5.400.000 | 90,00 | 10,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(+) of (1)

(in eenheden)

Nippon Solvay K.K.

Buitenlandse onderneming
ATAGO 2-5-1, MINATO-KU
105- 6207 Tokyo

Japan

Iridos Ltd

Buitenlandse onderneming
1JIN-RO, ONSAN-EUP 100
45010 Ulsan City
Zuid-Korea

Solvay Specialities India Private
Limited

Buitenlandse onderneming
SENAPATI BAPAT MARG/LOWER
PAREL 462

400 013 Mumbai

India

Solvay Asia Pacific Co Ltd

Buitenlandse onderneming
11&16 FL. WAVE PLACE 55
10330 Bangkok

Thailand

Solvay Taiwan Ltd

Buitenlandse onderneming
SONG REN ROAD 89
11073 Taipei City

Taiwan

Solvay Polymers and Chemicals
South Africa Ltd

Buitenlandse onderneming

DE HAVILLAND CRES/PERSEQUOR
PARK 41

0020 Pretoria
Zuid-Afrika

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

400

1.026.666

947.445

239.993

24.158

100,00

50,00

0,29

99,99

100,00

0,00

0,00

99,71

0,00

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/03/2021

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

JPY

KRW

INR

THB

TWD

ZAR

881.929.771 128.643.866

21.463.606.000

75.346.000

5.333.855.000 19.994.000

64.144.602 8.253.221

69.850.960

-5.404.655

-1.934.018 -9.712.644
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

. Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten

en, zo het een onderneming doch- ‘
naar Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i _
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

0, 0,
Aantal % % (in eenheden)

Gewone 110 | 100,00 0,00

Conduit Ventures Il Ltd 31/12/2020 EUR 11.871.180 -2.245.498

Buitenlandse onderneming
Hatton Garden 59-61
ECIN 8LS London
Verenigd Koninkrijk

Gewone 4.558.289 14,06 0,00

Belinka Perkemija DD 31/12/2020 EUR 10.218.886 2.835.439
Buitenlandse onderneming
ZASAVSKA CESTA 95
1231 Ljubljana

Slovenié

0000.000.000

Gewone 52.922 20,00 0,00

Korea Advanced Materials Fund 31/12/2020 KRW 21.290.012.922 10.036.482.345

YEOKSAM-DONG, KANGNAM-GU 679
,bus 5

06141 SEOUL

Zuid-Korea

Gewone 20.000.000 | 50,00 0,00

SOLVAY FRANCE 31/12/2020 EUR 2.409.921.835 -671.193.158

Naamloze vennootschap
rue de Clichy 25

75009 Paris

Frankrijk

Gewone 23.373.259 15,70 | 84,30

Solvay Solutions Italia S.p.A. 31/12/2020 EUR 66.523.450 7.059.953
Buitenlandse onderneming
Via Milano 78

20021 Ospiate di Bollate
Italié

Gewone 10.580.000 | 100,00 0,00

SOLVAY FLUORIDES, LLC 31/12/2021 usD 25.073.000 5.974.000

RICHMOND AVENUE 3333
77098 HOUSTON TX
Verenigde Staten van Amerika
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VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke
rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

doch-

rechtstreeks
ters

Aard
Aantal % %

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(+) of (1)

(in eenheden)

SOFINNOVA GREEN SEED FUND

RUE DE SURENE 17
75008 PARIS
Frankrijk

SOLVAY POLAND SP

UL. WALCZAKA 25
66407 GORZOW WIELKOPOLSKI
Polen

SOLVAY SPECIALTY POLYMERS
ITALY S.P.A.

VIALE LOMBARDIA 20
20021 BOLLATE
Italié

Solvay UK Holding Company Ltd
Buitenlandse onderneming

OAK HOUSE REEDS CRESCENT
WD244QP Hertfordshire

Verenigd Koninkrijk

Solvay Holding Inc
Buitenlandse onderneming
CARNEGIE CENTER 504
08540 Princeton NJ
Verenigde Staten van Amerika

Solvay Energy Services ltalia Srl

Viale Lombardia 20
20021 Bollate
Italié

Gewoon 1.000 | 100,00 0,00

GEWOON 500.000 22,22 0,00

GEWOON 1.009.820 | 100,00 0,00

GEWONE B74.187.000 | 100,00 0,00

Gewoon 75.000.000 | 100,00 0,00

Gewone 8.380 | 60,74 | 39,26

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2021

31/12/2020

EUR

PLN

EUR

GBP

uUsbD

EUR

34.295.303 -307.147

187.096.600 68.565.800

855.444.646 98.962.932

68.930.000 8.000

7.904.147.000 -16.655.000

195.130 -124.856
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Solvay Hungary KFT

TOLGYFA UTCA 28
1027 Budapest
Hongarije

Solvay CR s.r.o.

ZA POTOKEM 46/4
106 00 Praha 10
Tsjechische Republiek

Solvay Bucharest srl

STR. DOMNITA RUXANDRA 12
020 562 BUCURESTI
Roemenié

Solvay Chemical Services Korea Co
Ltd

Buitenlandse onderneming
Teheran-Ro, Gangnam-Gu 124
06234 Seoul

Zuid-Korea

Invizius Ltd

Princes street 125
EH2 4AD Edinburgh
Verenigd Koninkrijk

Rhodia Holdings Ltd

Clarendon road 34

WD1713J WATFORD,
HERTFORDSHIRE

Verenigd Koninkrijk

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewoon

gewoon

45.900

986

866

66.141

400.000

59.453

51,00

100,00

100,00

100,00

100,00

10,37

49,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

HUF

CzK

EUR

KRW

GBP

GBP

167.765.000

26.889.000

4.691.007

4.115.447.000

1.358.753

245.248.000

50.980.000

4.914.000

1.395.148

824.848.000

-1.229.465

-171.000
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten
en, zo het een onderneming doch- ]
naar Belgisch recht betreft rechtstreeks . Eigen vermogen Nettoresultaat
' ters |Jaarrekening [Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard N of
Aantal % % per code . (+) of ()
(in eenheden)
gewoon 1'000'2985411 100,00 0,00
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VOL-kap 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag

Edele metalen en kunstwerken

Vastrentende effecten
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van
hoogstens één maand
meer dan één maand en hoogstens één jaar

meer dan één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

OVERLOPENDE REKENINGEN

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681
8682
8683

52
8684
53

8686
8687
8688

8689

244.231.783,19

244.231.783,19

305.635.926,47

305.635.926,47

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

IT kosten

Kredietlijnen commissies
Verzekeringen
Performance unit stock plan
Financiéle instrumenten

Te ontvangen interesten

Diverse

Boekjaar

8.334.235,36
1.078.074,96
840.493,20
841.873,38
1.365.279,12
2.292.525,81
176.728,80
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| nr. | 0403.091.220

VOL-kap 6.7.1

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

STAAT VAN HET KAPITAAL
Kapitaal

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

Wijzigingen tijdens het boekjaar

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen

Aandelen zonder nominale waarde
Aandelen op naam
Gedematerialiseerde aandelen

Niet-gestort kapitaal

Niet-opgevraagd kapitaal
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal
Aandeelhouders die hog moeten volstorten

Eigen aandelen

Gehouden door de vennootschap zelf
Kapitaalbedrag
Aantal aandelen

Gehouden door haar dochters
Kapitaalbedrag

Aantal aandelen

Verplichtingen tot uitgifte van aandelen

Als gevolg van de uitoefening van conversierechten

Bedrag van de lopende converteerbare leningen

Bedrag van het te plaatsen kapitaal

Maximum aantal uit te geven aandelen

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten

Aantal inschrijvingsrechten in omloop
Bedrag van het te plaatsen kapitaal

Maximum aantal uit te geven aandelen

Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
100P 1,:9,9,9,9,9,9,9,9,9,9,9,9,0,¢ 1.588.146.240,00
(100) 1.588.146.240,00

Codes Bedragen Aantal aandelen

1.588.146.240,00 105.876.416

8702 XXXXXXXXXXXXXX 43.409.289
8703 XXXXXXXXXXXXXX 62.467.127
) Opgevraagd, niet-gestort

Codes | Niet-opgevraagd bedrag bedrag
(101) XXXXXXXXXXXXXX
8712 XXXXXXXXXXXXXX

Codes Boekjaar

8721

8722

8731 33.551.085,00
8732 2.236.739
8740

8741

8742

8745

8746

8747

8751 158.000.000,00
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| nr. | 0403.091.220 VOL-kap 6.7.1
Codes Boekjaar
Aandelen buiten kapitaal
Verdeling
Aantal aandelen 8761
Daaraan verbonden stemrecht 8762
Uitsplitsing van de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf 8771
Aantal aandelen gehouden door haar dochters 8781
Boekjaar

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN
NIJVERHEID)

35/98




| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.7.2

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE VENNOOTSCHAP OP DATUM VAN JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgevingen die de vennootschap heeft ontvangen overeenkomstig artikel 7:225 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, artikel 14, 4de lid van de wet van 2 mei 2007 op de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen
of artikel 5 van het koninklijk besluit van 21 augustus 2008 houdende nadere regels betreffende bepaalde multilaterale
handelsfaciliteiten.

Op basis van verklaringen ontvangen :

Op 31/12/2021 :

> Solvac S.A., Champs Elysées straat 43 in 1050 (onderneming nr 0423.898.710), bezit
32.621.583 aandelen recht op 30,81 % van de stemmingsrechten

> Solvay Stock Option Management B.V., Ransbeekstraat 310 in 1120 Neder-Over-Hembeek
(onderneming nr 0882.759.287), bezit 2.236.739 aandelen recht op 2,11 % van de
stemmingsrechten.

> BlackRock Inc. , 55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A., bezit 3.377.525 aandelen
recht op 3,19 % van de stemmingsrechten.
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.8

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.
Renolit : geschillen bijgevolgd van de verkoop van het sector activiteit “industriéle folie" 2.495.496,57
Softwarelicencies geschillen 2.351.000,00
Performance unit stock plan 8.066.719,00
Maintenance en licencies ERP : contract Rainier 3.161.600,00
Performance Purchase and Supply Chain Excellence 13.600.000,00
Waarschijnlijk verlies van tegenpartij 1.356.698,90
Pensioenen van de Italiaanse tak 3.091.795,69
Andere 608.880,21
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.9
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
Codes Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN
MEER DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden 8801 377.500.000,00
Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821 377.500.000,00
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831
Kredietinstellingen 8841
Overige leningen 8851
Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881
Vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen (42) 377.500.000,00
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden 8802 500.000.000,00
Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832
Kredietinstellingen 8842
Overige leningen 8852 500.000.000,00
Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882
Vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
8912 500.000.000,00
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden 8803 1.921.055.413,06
Achtergestelde leningen 8813 800.000.000,00
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823 1.100.000.000,00
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853 21.055.413,06
Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883
Vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903 111.798,90
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913 1.921.167.211,96
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Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiéle schulden 8921
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971
Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001
Vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de vennootschap
Financiéle schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972
Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002
Vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022
Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042
Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de vennootschap 9062
Codes Boekjaar
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (post 450/3 en 178/9 van de passiva)
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 11.635.690,84
Geraamde belastingschulden 450 30.710.440,42
Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 en 178/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 56.800.602,24
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Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
Te betalen interesten 27.585.343,15
Performance unit stock plan 494.909,64
Andere 706.512,64
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VOL-kap 6.10

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Handel in industriéle chemicalién en fossiele brandstoffen

Uitsplitsing per geografische markt
Belgié (en %)
Europa (buiten Belgié) (in %)

Andere landen (en %)

Andere bedrijfsopbrengsten

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
bedragen

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen
Andere personeelskosten

Ouderdoms- en overlevingspensioenen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

100,00 100,00

10,00 17,00

58,00 14,00

32,00 69,00
740 2.764.714,88 1.392.804,08
9086 785 860
9087 796,5 853,5
9088 1.327.515 1.308.147
620 109.765.182,69 116.083.909,02
621 41.915.348,78 28.158.900,62
622 103.349.808,80 22.218.357,64
623 43.769.855,32 27.320.594,98
624 4.409.705,98 4.140.269,28
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VOL-kap 6.10

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen)

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekt
Teruggenomen
Op handelsvorderingen
Geboekt

Teruggenomen

Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen

Bestedingen en terugnemingen

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen
Andere

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap
gestelde personen

Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

/6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
635 -64.479.913,39 -87.441,10
9110
9111
9112 6.794.231,29 4.599.515,41
9113 2.109.232,77 4.475.668,57
9115 82.084.179,57 42.491.655,91
9116 155.963.016,71 117.731.764,63
640 2.998.182,47 2.195.703,87
641/8 26.626.134,76 44.837.052,57
9096
9097 3,0 2,7
9098 5.785 5.279
617 234.755,35 210.285,02
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FINANCIELE RESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies 9125
Interestsubsidies 9126

Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen 754
Andere
Wisselkoersverschillen 106.676.041,37 194.145.380,05
Omrekeningsverschillen 12.019.029,75 9.906.021,01
Wissel produkten van valuta swap 7.180.612,00 6.288.885,98
Andere 563.387,40 7.590.573,08

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen 6501
Geactiveerde interesten 6502

Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt 6510
Teruggenomen 6511

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de
verhandeling van vorderingen 653

Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen 6560
Bestedingen en terugnemingen 6561

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen 654
Resultaten uit de omrekening van vreemde voluta 655
Andere

Wisselkoersverschillen 113.015.012,10 182.238.531,88
Omrekeningsverschillen 2.957.698,74 17.100.002,08
Valuta swap kosten 7.744.929,62 6.462.487,76
Andere 510.285,83 12.182.704,86
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OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN

VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en

-kosten

Meerwaarden bij de realisatie van immateri€le en materi€le vaste activa.

Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrensten
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en

kosten

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa

Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten
NIET-RECURRENTE KOSTEN
Niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materié€le vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen)

/6

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa

Andere niet-recurrente bedrijfskosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten (-)

Niet-recurrente financiéle kosten
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa
Andere niet-recurrente financiéle kosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle

kosten

/6

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76
(76A)

760

7620

7630
764/8

(76B)
761

7621

7631
769

66
(66A)

660

6620

6630

664/7
6690

(66B)
661

6621

6631
668

6691

639.114.057,07
494.582.039,92

378.347.111,24

116.234.928,68

144.532.017,15
92.138.802,09

51.073.744,14
1.319.470,92

552.187.377,14
113.111.965,03

62.201.078,99

50.910.886,04

439.075.412,11
436.151.341,39

1.604.599,80
1.319.470,92

67.772.680,23
58.041.104,97

6.723.156,98

51.317.947,99

9.731.575,26
6.283.925,42

3.447.649,84

2.465.623.569,81
400.001.129,77

10.900.000,00

350.282.044,41

38.819.085,36

2.065.622.440,04
2.065.528.048,58

58.935,20
35.456,26
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BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134 10.041.902,04
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135 6.454.902,04
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137 3.587.000,00
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138 924.638,73
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139 924.638,73
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140

Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voor belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Verworpen uitgaven

Waardeverminderingen op aandelen

Verliezen op verkoop van aandelen

Aandelen : meerwaarden op realisaties (vrijgesteld)
Terugname van waardeverminderingen van aandelen
Ontvangen dividenden (vrijgesteld)

Belastbaar vorzieningen

Ontvangen dividenden : aftrek van overdragen van voorgaande jaren

34.839.227,65
436.151.341,39
1.414.175,34
-47.072.025,74
-90.919.521,49
-308.411.648,60
-350.109.984,16
29.190.083,01

Andere -6.930.683,40
Boekjaar
Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
De resultaten op de aandelen hebben geen invioed op de belastbare resultaten. Terugnemingen van
voorzieningen voor risico's en kosten geven in 2021 geen aanleiding tot belastingheffing omdat ze belast
worden op het moment dat ze worden aangelegd
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
Actieve latenties 9141 1.196.880.286,53
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142 107.729.996,29
Andere actieve latenties
Overschot van ontvangen dividenden (schatting) 1.087.641.717,56
Belastingkrediet voor onderzoek 1.508.572,68
Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
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VOL-kap 6.13

BELASTINGEN EN TAKSEN

BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN

In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar)

Door de vennootschap

Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van
Bedrijfsvoorheffing

Roerende voorheffing

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9145 24.138.286,53 18.907.193,88
9146 9.308.146,27 8.372.324,12
9147 51.867.714,77 42.881.242,08
9148 77.418.538,98 77.147.237,29
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN

Waarvan
Door de vennootschap geéndosseerde handelseffecten in omloop
Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten

Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn
gewaarborgd

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vennootschap

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen

Pand op het handelsfonds

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de bezwaarde activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153

91611
91621

91631

91711

91721

91811
91821

91911
91921

92011
92021
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Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen

Pand op het handelsfonds

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de bezwaarde activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

Verplichtingen tot aankoop van vaste activa

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIINVERRICHTINGEN
Gekochte (te ontvangen) goederen
Verkochte (te leveren) goederen
Gekochte (te ontvangen) deviezen

Verkochte (te leveren) deviezen

Codes

Boekjaar

91612
91622

91632

91712

91722

91812
91822

91912
91922

92012
92022

Codes

Boekjaar

9213
9214
9215
9216

6.997.000,00

2.001.556.279,39
2.000.731.473,54

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS

GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

Boekjaar
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Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF
DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

De aanvullende pensioenstesels van het personeel zijn in regementateringen die van land verschillen. Als algemeen beginsel word
aangenomen dat bij oppensioenstelling of bij het een rente wordt toegekend, die bepaald word op grond van anciénniteit en van de laatste
bezoldiging waarop de op rust gestelde personeelsleden en hun rechtebbenden aanspraak kunnen maken, omvatten het wettelijke pensioen,
voordelen voortvloeiend uit aanvullende regelingen, alsook de verplichtingen, naargelang het geval, aangegaan door zelfstandige
pensioenfondsen of door de maatschappij. De financieringsmodaliteiten of de dekking vershillen naargelang de plaatselijke omstandigheden:
groepverzekering, pensioenfonds, eventuele toelagen ten laste van de maatschappij. In al onze regelingen is een kostenbeperking voor de
maatschappij voorzien. De bestuurders belast met het dagelijkse bestuur genieten eveneens van een pensioenstelsel dat gebaseerd is op
soortgelijke principes. De kosten uit dien hoofde door de maatschappij gedragen, worden gedekt door een adequate provisie in de balans.

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Code Boekjaar
PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend
Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

Boekjaar
AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN
PUTOPTIES HEEFT
Boekjaar
AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN
Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en
voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap
Boekjaar
ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)
1/ Door Solvay SA verstrekte garanties voor leningen en verbintenissen aangegaan door 3.367.505.537,26
dochterondernemingen van de Groep (totaal vermeld op pagina C6.15)
Uitgegeven verplichtingen 1.523.264.026,84
Buitenlandse leningen 356.010.670,64
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Boekjaar
ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)
Pensioenverplichtingen 435.870.632,23
Energieaankopen 609.598.325,85
Verzekeringen 430.000.000,00
Andere 12.761.881,70
2/ Andere garanties gegeven door Solvay SA
Inkoop van Solvay France SA aandelen (liquideitscontract) 1.095.682,20
Palladium verhuurd op lange termijn en terug te geven (gewaardeerd op 31.12.2021) 49.962.840,00
3/ Bankgaranties verstrekt door banken aan Solvay SA
Het Ministerie van het Waalse Gewest (Office wallon des dechets) 7.401.787,05
Andere bankgaranties Solvay SA 69.657.467,09
4/ Bankgaranties verstrekt door banken bij de Italiaanse vestiging
Andere (Milieu garanties,Stortplaats voor afval, Administratieve aanbesteding,enz) 63.825.465,93
BTW bedrag 43.208.389,08
Elektrische energie/gas 26.084.413,97
5/ Andere verplichtingen van de ltaliaanse vestiging
Gezamenlijk garantie op de constructies van T-Line (Terna) 3.366.160,00
6/ Door banken toegestane kredietlijnen 2.889.000.000,00
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen

Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Geldbeleggingen
Aandelen

Vorderingen

Schulden

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa
Andere financiéle opbrengsten
Kosten van schulden
Andere financiéle kosten

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden

Verwezenlijkte minderwaarden

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

(280/1)
(280)
9271
9281

9291
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9391

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
9491

11.097.922.037,09

11.043.139.715,17

54.782.321,92

2.776.113.679,71

2.776.113.679,71

3.277.944.945,31

521.055.413,06
2.756.889.532,25

3.367.505.537,26

466.652.070,08
23.523.439,45
350.127,75
33.231.024,77
56.817.899,67

51.073.743,14

11.015.244.623,22

10.934.023.633,92

81.220.989,30

3.002.330.726,14

3.002.330.726,14

3.071.080.759,31

500.000.000,00
2.571.080.759,31

3.372.611.409,45

287.148.750,39
44.641.720,61
754.866,54
38.007.115,97
250.809,21

1.791.773,95
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen

Vorderingen

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Schulden

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd
als waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT
Financiéle vaste activa

Deelnemingen

Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen

Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Schulden
Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

2.043.777,60
2.043.777,60

1.980.857,40
1.980.857,40
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van
deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie over de
transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de vennootschap

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale
marktvoorwaarden te inventariseren, kon geen enkele informatie woorden opgenomen in de staat C6.15.
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET
Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
VENNOOTSCHAP RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD
WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste of
afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders en zaakvoerders 9503 4.059.972,59
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504 695.443,20
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS (ZIJN)
Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 1.196.631,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten 95061 478.354,40
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063 38.565,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083 1.500,00

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, 82 en 84 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vennootschap heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar gemaakt*

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moedervennootschap(pen) en de aanduiding of deze moedervennootschap(pen) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Indien de moedervennootschap(pen) (een) vennootschap(pen) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is**

*

Schrappen wat niet van toepassing is.

** \Wordt de jaarrekening van de vennootschap op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van vennootschappen waarvan de vennootschap als dochter deel uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt.
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WAARDERINGSREGELS

De waarderingsregels eigen aan de vennootschap, die de regels bepaald door het Koninklijk Besluit van 29 april 2019 tot uitvoering van
het Wetboek van vennootschappen en verenigingen aanvullen en specificeren, zijn als volgt vastgelegd :

1.[Vestigingskosten
De oprichtingkosten zijn opgenomen in de resultatenrekening van het jaar waarin ze werkelijk werden gemaakt.

2. Immateriéle activa

De ontwikkelingskosten die relevant zijn voor de toekomstige activiteiten van de onderneming worden aan de activa toegewezen ter
waarde van hun kostprijs.

Ze worden afgeschreven volgens de specificiteit van elk project waarop ze betrekking hebben.

Als de afschrijvingstermijn niet betrouwbaar kan worden geschat, is de periode van de afschrijvingduur maximaal 10 jaar.

Kosten die betrekkingen hebben met de registratie, invoering of het gebruik van een brevet of een merk worden geactiveerd voor de
waarde van hun kostprijs, voor zover deze waarde niet hoger ligt dan de voorzichtige schatting van de gebruikswaarde of hun toekomstig
rendement.

Wanneer hun gebruiksduur beperkt is in de tijd worden de immateriéle vaste activa verworven door derden afgeschreven in een aantal
schijven overeenkomstig hun gerbruiksduur; Bovendien zijn ze onderhevig aan bijkomende afschrijvingen wanneer hun boekwaarde hun
gebruikswaarde overstrijdt.

3. Materiéle vaste activa

Vaste activa met beperrkte gebruiksduur, worden jaarlijks afgschreven in gelijke tranches en dit over de vermoedelijke nuttige levensduur.
Deze vaste activa zijn onderworpen aan extra afschrijving wanneer hun hun boekwaarde hun gebruikswaarde overstrijdt; in het bijzonder,
vaste activa die niet langer gebruikt worden voor de activiteit van de onderneming zijn onderwerp van een bijkomende afschrijving en dit
conform aan de locale wetgeving. Dit teneinde de waardering te aligneren met de waarschijnlijke waarde bij realisatie.

Materiéle vaste activa waarvan het gebruik onbeperk is in de tijd , zijn onderworpen aan waardevermindering in het geval van een
permanent verlies van waarde.

4. Financiéle vaste activa en vorderingen op meer dan één jaar

Bijzondere waardeverminderingen worden geboekt op financiéle vaste activa en vorderingen meer dan een jaar wanneer hun beoordeling
een blijvend waardeverlies vertoont in vergelijking met hun aanschaffingswaarde.

In geval van een gedeeltelijke overdracht van effecten, zal de waarde van de verkochte effecten worden bepaald op basis van de
gewogen gemiddelde historische aankoopprijs.

5. Voorraden

De waarde van de vooraaden wordt bepaald door de LIFO-methode of door toepassing van de methode van de gewogen gemiddelde
prijs. De Kkostpijs van de voorraden omvat de aanschaffingswaarde, alsook de bewerkingskosten en andere kosten nodig om de voorraden
op de plaats en in de staat te brengen waarin ze zich bevinden met inbegrip van de afschrijfving die toegelaten zijn door de
voorgescheven nationale wetgeving.

6. Bestellingen in uitvoering
Bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd tegen kostprijs, met uitzondering van alle financiéle kosten.

7. Vorderingen tot een jaar

De vorderingen worden gewaardeerd aan nominale waarde

De vorderingen zullen als dubieus worden beschouwd en afschrijvingen zullen van geval tot geval worden vastgelegd wanneer de
terugvordering van de vordering geheel of gedeeltelijk ernstig in het gedrang komt.

8. Voorzieningen voor risico's en kosten

Aan het einde van het boekjaar wordt een risicobeoordeling uitgevoerd.

Nieuwe voorzieningen kunnen daardoor aangelegd worden; alsook de huidige voorzieningen worden terug ingeschat en geactualiseerd.
Voorzieningen voor pensioenen worden geboekt in overeenstemming met IAS 19.

De koerswijzigingen opgenomen in "Other Comprehensive Income" na de IFRS-normen worden opgenomen in de
winst-en-verliesrekening volgens de Belgische boekhoudnormen.

9. Omrekening in euro van transacties, verplichtingen, activa en passiva in vreemde valuta

Activa en passiva, rechten en verplichtingen in vreemde munten van deVennootschap en buitenlandse filialen worden omgerekend tegen
de wisselkoers in EUR die geldt op het einde van het jaar. Wisselkoerswinsten en -verliezen als gevolg van de toepassing hiervan
worden in de resultatenrekening geboekt.

Transacties in vreemde munten door de ondernemingen worden omgerekend tegen de wisselkoers in euro die geldt op de datum van
deze transacties. Wisselkoerswinsten en -verliezen worden in de resultatenrekening geboekt.

10. Financiéle instrumenten

De Vennootschap gebruikt financiéle instrumenten om de risico's van de Onderneming en de Groep te beschremen tegen de
schommelingen van de wisselkoersen.

De uitgevoerde operaties zijn dat niet van speculatieve aard.

Afgeleide contracten (voornamelijk met betrekking tot vreemde valuta) zijn Mark-to-Market waardering en worden in aanmerking genomen
financiéle resultaten.
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Jaarverslag van de Raad van Bestuur van Solvay SA over het boekjaar 2021

Overeenkomstig artikel 3:5 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen hebben wij de
eer u verslag uit te brengen over de activiteiten van de Vennootschap gedurende het boekjaar 2021
en u de statutaire jaarrekening van 31 december 2021 ter goedkeuring voor te leggen.

1. Activiteiten van de vennootschap

Solvay SA is de uiteindelijke houdstermaatschappij van de Solvay-groep waarvan de
hoofdactiviteiten bestaan uit enerzijds het bezitten en beheren van een bepaald aantal
deelnemingen (voornamelijk in ondernemingen van de Groep), het leveren van uiteenlopende
diensten aan de ondernemingen van de Groep, en anderzijds de Groep te financieren via de bancaire
en obligatiemarkt. Daarnaast beheert zij de hoofdzetel van de Groep en het Onderzoekscentrum in
Neder-Over-Heembeek (Belgi€) en voert zij enkele aankoop-/verkoopactiviteiten uit.

Toelichting bij de bewegingen in het boekjaar 2021

Eind december 2021 bedroeg het balanstotaal € 15.383 miljoen, tegen € 15.591 miljoen eind
december 2020, een daling van € 209 miljoen.

De vaste activa stijgen van € 11.235 miljoen eind december 2020 naar € 11.309 miljoen aan het
eind van het boekjaar 2021.

Deze stijging is hoofdzakelijk te verklaren door verschillende bewegingen binnen de deelnemingen
in verbonden ondernemingen (€ +109 miljoen):

Terugkoop van 49 % van de aandelen van Solvay Solutions Italia (€ +50 miljoen)

Verhoging van het kapitaal van Rhodia Holdings Ltd in het Verenigd Koninkrijk (€ +410 miljoen)
Netto waardevermindering op aandelen (€ -345 miljoen) daarin inbegrepen, een
waardevermindering op de aandelen van de Engelse onderneming Rhodia Holdings Ltd (€ -410
miljoen).

De vorderingen op lange termijn op verbonden ondernemingen zijn gedaald met € 26 miljoen.

De vlottende activa dalen van € 4.356 miljoen naar € 4.074 miljoen, een daling van € 282 miljoen.

Deze daling is te verklaren door de afname van de andere schuldvorderingen van maximaal één
jaar (€-491 miljoen), met name door de daling van de debiteurenrekeningen van de
dochterondernemingen, die gedeeltelijk wordt gecompenseerd door een stijging van de
handelsvorderingen (€ +191 miljoen) als gevolg van het sterke herstel van de activiteiten van de
Groep in 2021 en dientengevolge van de factoringactiviteiten.

Anderzijds stijgen de beschikbare kasmiddelen in Belgié eind 2021 met € 26 miljoen van € 654
miljoen naar € 680 miljoen.

Voor wat betreft de passiva stijgt het eigen vermogen van € 8.872 miljoen naar € 8.996 miljoen.
Deze stijging vloeit voort uit het resultaat van de periode, namelijk een winst van 532 miljoen, en
uit het voorgestelde dividend van € 408 miljoen, gedeeltelijk uitgekeerd in januari 2022, het
restbedrag uit te keren in mei 2022.

De voorzieningen dalen van € 578 miljoen naar € 188 miljoen. Deze aanzienlijke daling (€ -390
miljoen) is te verklaren door het gebruik van de provisie die in 2020 is vastgesteld om het risico van
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de dochterondernemingen in het Verenigd Koninkrijk te dekken (€ -350 miljoen), door verlaging
van de sociale voorzieningen (pensioenen, herstructurering) met een bedrag van 64 miljoen - met
name toe te schrijven aan het gebruik van de provisie voor pensioenen voor € 102 miljoen in Belgié
—, en door verhoging van de andere provisies met 24 miljoen.

De schulden stijgen van € 6.142 miljoen naar € 6.199 miljoen. Deze stijging met 57 miljoen vloeit
hoofdzakelijk voort uit de toename van de overige schulden, met name de crediteurenrekeningen
ten opzichte van de dochterondernemingen, die grotendeels wordt gecompenseerd door de
vervroegde terugbetaling van een bedrag van € 372 miljoen van de schuld in obligaties die vanaf
2022 vervalt en waarvan het totale bedrag € 750 miljoen was. Het restant van deze obligatieschuld,
€ 378 miljoen, zal vervallen en worden terugbetaald in 2022.

Voor wat betreft de winst- en verliesrekening stijgen de verkopen en verrichtingen van € 868 miljoen
in 2020 naar € 1.419 miljoen in 2021, een stijging van € 551 miljoen. Deze stijging vloeit voort
zowel uit een toename van de doorfacturering van lasten aan de ondernemingen van de Groep, als
uit een opname in 2021, onder de eenmalige bedrijfsopbrengsten, van 350 miljoen aan provisies
die in 2020 zijn vastgesteld om de activiteiten in het Verenigd Koninkrijk te ondersteunen (die
gedeeltelijk de vermelde waardevermindering van 410 miljoen compenseert op het gebied van de
financiéle vaste activa).

De terugkerende exploitatiekosten zijn met € 156 miljoen toegenomen en bedragen € 878 miljoen,
tegenover 722 miljoen in het voorgaande jaar.

Deze toename van de exploitatiekosten is te verklaren door:

e de stijging van de salariskosten, hoofdzakelijk als gevolg van de uitgave van een bijdrage
van 99 miljoen aan het pensioenfonds, die volledig wordt gecompenseerd door het gebruik
van een provisie voor pensioenen,

e de schommelingen in andere sociale provisies en provisies voor andere risico's en lasten
voor wat betreft het restbedrag. In 2021 is een provisie van € 14 miljoen vastgesteld in het
kader van doorfacturering binnen de Groep, terwijl in 2020 het gebruik en de gedeeltelijke
tegenboeking zijn genoteerd van een provisie van 71 miljoen in het kader van deze zelfde
doorfacturering binnen de Groep,

e de toename van de voorzieningen (€ +41 miljoen),

Het operationele resultaat bedraagt € +428 miljoen en moet worden vergeleken met een resultaat van
€ -255 miljoen in 2020.

Het netto financiéle resultaat is een netto-opbrengst van € 105 miljoen tegen netto lasten van € -1.815
miljoen in 2020.

In 2021 wordt het financiéle resultaat beinvioed door de ontvangen dividenden van de deelnemingen
voor een bedrag van € 470 miljoen, en door de netto waardeverminderingen van deelnemingen (in
verbonden ondernemingen) voor een bedrag van € -345 miljoen.

Het financiéle resultaat van 2020 is negatief beinvioed door waardevermindering op aandelen voor een
bedrag van 2.065 miljoen en positief beinvioed door dividenden ter hoogte van 290 miljoen.

Na belasting wordt het boekjaar op 31 december 2021 afgesloten met een winst van 532 miljoen tegen
een verlies van € 2.068 miljoen in het voorgaande boekjaar en een winst van € 527 miljoen eind 2019.
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Rekening houdend met het resultaat van het boekjaar van € +532 miljoen en het overgedragen
resultaat van € 4.101 miljoen, stelt de Raad van Bestuur voor een bruto dividend van € 3,85 per aandeel
toe te kennen, ofwel in totaal een bedrag van 408 miljoen, en het saldo van € 4.225 miljoen over te

dragen naar het volgende boekjaar.
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3. Operationele risico's

Solvay past een risicobeheer toe dat is geintegreerd in haar strategie en operationele activiteiten.

Behalve de risico's waaraan de dochterondernemingen zijn blootgesteld, beschreven in het
Jaarverslag van de Groep, worden de belangrijkste risico's die kenmerkend zijn voor de
onderneming hieronder beschreven:

3.1. Conformiteit en zakelijke integriteit

Beschrijving van het risico

e De directie van Solvay, in overeenstemming met de Raad van Bestuur, volgt een
nultolerantieaanpak in het geval van non-conformiteit met haar beleid voor conformiteit en
zakelijke integriteit. De activiteiten van Solvay vereisen dat - onder andere - de volgende
risicocategorieén in aanmerking worden genomen op het gebied van conformiteit en zakelijke
integriteit.

— De niet-naleving van de wetgeving en overheidsverordeningen in de landen waar Solvay
actief is;

— De niet-naleving van de Code van zakelijke integriteit van Solvay, met name:
e Onjuiste declaraties;
e Corruptie, verduistering;
e Ontwijking van bedrijfscontroles; en

— Schendingen van mensenrechten;
— Het dwarsbomen van de uitvoering van een adequaat bestuur in een joint venture;

— De niet-naleving van de gebruiksnormen voor chemische producten, zoals:

e Het onjuiste gebruik van een product van Solvay door het personeel of
de klanten van de onderneming kan leiden tot fatale gevolgen voor de
gezondheid en het milieu, materiéle schade en eventuele daaruit
voortvloeiende geschillen.

e De productie van gebrekkige producten, die kan leiden tot het instellen
van rechtsvorderingen inzake aansprakelijkheid ten gevolge van letsel,
aantasting van de gezondheid en schade, evenals terugroepacties voor
producten. Het aansprakelijkheidsrisico voor producten is in het
algemeen hoger bij producten die worden gebruikt in medische
apparatuur, in de gezondheidszorg, bij toepassingen in contact met
levensmiddelen en diervoeding, en in het algemeen bij gevoelige
toepassingen.

e De regelgeving inzake chemische producten en op de markten van de
landen waar een product wordt verhandeld, kan negatieve gevolgen
hebben.

Acties voor preventie en beperking
Het beleid en de procedures van Solvay inzake de Code voor zakelijke integriteit

e In 2020 hebben wij belangrijke verbeteringen aangebracht in de Code voor zakelijke integriteit,
met het doel het toepassingsgebied te vergroten en de hierboven genoemde vragen erin op te
nemen. De nieuwe versie is begin 2020 gepubliceerd en is van toepassing op de medewerkers
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en op de joint ventures met een meerderheidsdeelneming. Onze Code voor zakelijke integriteit
is van toepassing op de leveranciers.

Wij hebben opleidingen ingevoerd die alle medewerkers verplicht moeten volgen en met succes
moeten voltooien. Wij vragen ook aan alle medewerkers om een verklaring te ondertekenen
waarin zij bevestigen dat zij de Code hebben gelezen en niets te verklaren hebben. Wij hebben
ook enkele opleidingen en communicatieactiviteiten ontwikkeld voor het omgaan met specifieke
gedragsrisico's. Het betreft met name:

— De strijd tegen steekpenningen en corruptie;

— Concurrentiebeperkende gedragingen;

— Vertrouwelijke en exclusieve informatie;

— Belangenconflicten;

— Het beleid voor Mensenrechten: melding van gevallen van non-conformiteit;
Het gebruik van een monitoringsysteem voor geschenken en uitnodigingen;

Het gebruik van een externe telefonische ondersteuningsdienst en een programma op
groepsschaal voor het melden van gevallen van non-conformiteit (‘Speak Up').

Gebruik van chemische producten

De Veiligheidsinformatiebladen (afkorting VIB) van Solvay garanderen een geharmoniseerde
inhoud dankzij de invoering van een gemeenschappelijk SAP-systeem. Dit SAP-systeem is nu
volledig ingevoerd in de totale onderneming. Onze activiteiten 'Composietmaterialen’ zijn als
laatste opgenomen in het SAP-systeem (2020-2021).

De VIB's worden voortdurend bijgewerkt en voor alle producten aan alle klanten overal ter
wereld verspreid, overeenkomstig de lokale regelgeving en in elke nationale taal. Onze GBU's
zien erop toe dat de VIB's minstens één keer per drie jaar worden herzien, voor alle producten
die zij op de markt brengen.

Alle GBU's stellen jaarlijks een inventaris op van zeer zorgwekkende stoffen (ZZS of SVHC) -
zoals vastgesteld door de Solvay-groep - in de producten die zij op de markt brengen. Voor elke
zeer zorgwekkende stof (ZZS) die in de inventaris is vermeld, worden een risicobeoordeling en
analyse van alle oplossingen voor vervanging uitgevoerd.

Terugroepprocedures worden ontwikkeld en ingevoerd zoals de programma's voor 'product
stewardship' (productmonitoring) voorschrijven.

Dit toezicht beperkt de financiéle impact van productaansprakelijkheidsrisico's, met inbegrip van
productterugroepacties, direct of door een derde.

Belangrijkste acties in 2021
Integriteit van de activiteiten

In het kader van de implementatie in 2020 van de nieuwe Code van zakelijke integriteit, werden
alle medewerkers verplicht om de nieuwe Code te lezen, een verplichte online cursus te volgen
en een verklaring van lezing te ondertekenen. De online opleiding was gericht op
steekpenningen en corruptie, vertrouwelijke en exclusieve informatie, belangenconflicten,
intimidatie en de methode voor het indienen van een klacht via 'Speak Up'. In 2021 is een
nieuwe serie opleidingen gelanceerd.

99% van de medewerkers heeft de opleiding over onze Code voor zakelijke integriteit gevolgd;

Alle medewerkers hebben de opleidingsmodule over corruptie moeten volgen, en een opleiding
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3.2.

over de strijd tegen steekpenningen en corruptie (ABAC, Anti-Bribery and Anti-Corruption) is nu
voor de medewerkers toegankelijk via het online opleidingsplatform van de Groep. In 2021
hebben we een nieuwe ABAC-opleidingscampagne gelanceerd, die heeft geresulteerd in een
deelnamescore van 96%.

Gebruik van chemische producten

Het 'Product Safety Management Process' (beheerproces voor productveiligheid, afkorting
PSMP) stelt de risico's vast van de producten die op de markt worden gebracht door Solvay.
Alle GBU's gebruiken dit proces door prioriteit te geven aan de noodzakelijke risicobeoordelingen
van de productportfolio en door regelmatige risicobeoordelingen uit te voeren voor de meest
gevoelige toepassingen.

Veiligheid
Beschrijving van het risico

Bepaalde veiligheidsdreigingen kunnen negatieve gevolgen hebben voor onze activiteiten. Het
betreft met name terrorisme, misdrijven, geweld, vandalisme, diefstal en cyberaanvallen, die
gevolgen hebben voor de medewerkers of andere belanghebbende partijen, websites, activa,
kritische informatie of intellectuele eigendom.

Solvay is blootgesteld aan fysieke veiligheidsrisico's want de onderneming telt 62 operationele
activiteiten met een hoog risico (hoog Seveso-niveau, procesveiligheidsmanagement (PSM,
Proces Safety Management) gedekt). Sommige van onze producten kunnen, indien ze onjuist
worden behandeld, ernstige schade veroorzaken. Meer informatie over dit onderwerp is
beschikbaar in het gedeelte niet-financiéle stand van zaken van het verslag: 6.7 gevaarlijke
stoffen.

Wij hebben ook vestigingen in landen waar de veiligheidsrisico's als hoog worden beoordeeld
door SOS International. Van onze 105 vestigingen hebben er 98 een zelfevaluatie van
kwetsbaarheden op het gebied van veiligheid (SVSA) uitgevoerd. Hiervan zijn vier zijn
beoordeeld als locaties met het hoogste veiligheidsrisico - niveau 1.

De blootstelling van Solvay aan cyberrisico's, zoals geldt voor de meeste grote ondernemingen,
komt voort uit het brede gebruik van informatie- en communicatietechnologieén en de
voortgaande automatisering van onze vestigingen. Zoals het merendeel van de multinationals
heeft Solvay te maken met cyberincidenten en reageert de onderneming actief op deze
incidenten om de impact ervan te beperken. Het directieteam heeft geen kennis van enig
incident dat aanzienlijke gevolgen zou hebben voor onze financiéle status of onze activiteiten.

Acties voor preventie en beperking

Solvay heeft een veiligheidsaanpak die de risico's in aanmerking neemt om vestigingen,
informatie en personen te beschermen.

Een Chief Security Officer codrdineert op mondiaal niveau alle activiteiten met betrekking tot
de veiligheid, om een doeltreffende beperking van de veiligheidsrisico's te garanderen. Een
Chief Information Security Officer, die werkt onder de leiding van de Chief Security Officer,
codrdineert alle activiteiten in verband met de veiligheid.

Drie bestuursorganen sturen de inspanningen voor het beheer van de veiligheidsrisico's aan:
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— Een Veiligheidsraad, voorgezeten door de CEQ, levert een strategische oriéntatie voor
beperking van de veiligheidsrisico's van de Groep;

—  Een 'Cyber Security Leadership Committee', voorgezeten door de 'Chief Security Officer'
heeft de supervisie over alle activiteiten in verband met de veiligheid en levert
aanbevelingen inzake budget en prioriteiten aan de Veiligheidsraad;

— Een Werkgroep voor Veiligheidscoordinatie, voorgezeten door de 'Chief Security
Officer’, zorgt voor de uitvoering van het programma voor voortdurend toezicht op de
dreigingen en het geoptimaliseerde veiligheidsprogramma voor de Groep.

Minstens één keer per jaar levert de directie van Solvay een inventarisatie van de
informatieveiligheid aan de Raad.

Programma voor cyberveiligheid

De drie bestuursorganen die verantwoordelijk zijn voor het beheer van de veiligheidsrisico's
hebben ook de supervisie over ons programma voor cyberveiligheid, dat inhoudt:

— het gebruik van beoordelingen die zijn uitgevoerd door externe experts;
—  het gebruik van cyberinbraaktests en interne phishing-simulaties;

— de opleiding van alle professionals van Solvay Business Services en de verplichte
veiligheidsopleiding voor alle medewerkers;

— de regelmatige publicatie van adviezen inzake cyberveiligheid om het bewustzijn van
de medewerkers te vergroten;

— op het gebied van veiligheid zijn belangrijke verbeteringen doorgevoerd dankzij de
implementatie van verbeterde veiligheidstechnologieén in het volledige netwerk. Het
betreft controles zoals 'endpoint detection and response', multifactorauthenticatie,
onveranderlijke beveiligingen, versterking via DMZ.

Een belangrijke cyberaanval zou negatieve gevolgen voor Solvay kunnen hebben op een groot
aantal gebieden, met name op personen, operationele activiteiten, resultaten, knowhow en
intellectuele eigendom. Wij gaan dus door met het versterken van onze cyberverdediging om
de contextontwikkeling van cyberdreigingen te kunnen beheren.

Verzekering

Solvay is in beperkte mate verzekerd tegen de potentiéle financiéle tegenslagen door een
cyberaanval. Deze verzekering dekt schade aan activa, onderbrekingen van de activiteiten en
fraudegevallen, en wordt slechts beperkt door het gebrek aan capaciteit van de
verzekeringsmarkt inzake dergelijke risico's.

Belangrijkste acties in 2021

In 2021 zijn we doorgegaan met de uitvoering van ons programma voor cyberveiligheid, waarbij
we ons hebben gericht op de volgende essentiéle aspecten:

—  bestuur en uitvoering;

— cyberhygiéne, inclusief een herstelplan dat voortkomt uit cyberinbraaktests;

— beheer van identiteiten en toegang, inclusief het beheer van exclusieve toegang;
— detectie en reactie;

— veiligheid van de netwerken, gegevens en toepassingen.
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3.3.

3.4.

Cyberrisico

Beschrijving van het risico
Onze informaticarisico's houden verband met het vermogen:

— om de continuiteit van digitale technologische diensten aan de ondernemingen te
waarborgen;

— om aan onze functies nieuwe en duurzame capaciteiten te bieden, en tegelijkertijd de
digitale ambitie van de Solvay uit te breiden in het kader van ons nieuwe operationele
model.

Acties voor preventie en beperking

Nauwgezette monitoring van het stappenplan voor cyberveiligheid. (vgl. gedeelte
cyberveiligheid);

Nauwgezette monitoring van de veiligheids- en prestatie-indicatoren;

Een jaarlijks auditprogramma om de conformiteit met het veiligheidsbeleid voor
informatiesystemen te garanderen.

Wettelijk, politiek en juridisch risico als referentieaandeelhouder van de
ondernemingen van de Groep

Beschrijving

e Wetgeving en voorschriften zijn in ontwikkeling, wat van grote inviced is op de
exploitatievergunningen en -licenties.

e Solvay kan worden blootgesteld aan omstandigheden waarin het overheidsgezag niet meer
op normale wijze wordt uitgeoefend, of aan bestaande en potentiéle gerechtelijke en
administratieve procedures;

e De toename van het protectionisme en de verzwakking van de Wereldhandelsorganisatie
(WHO) hebben reeds impact gehad op de activiteiten van Solvay en dat zal zich in de
toekomst voortzetten.

Acties voor preventie en beperking

e Dankzij de evenwichtige geografische aanwezigheid van de Groep wereldwijd kan de impact
van ongunstige ontwikkelingen op het gebied van voorschriften en beleid worden beperkt.

e De afdelingen voor regerings- en overheidszaken en landenbeheer werken voortdurend
samen met vertegenwoordigers van overheidsautoriteiten op nationaal en internationaal
niveau. In bepaalde specifiecke gevallen kan Solvay rekenen op de steun van de lokale
Belgische ambassade.

e Er zijn financiéle voorzieningen gecreéerd aan de hand van de kennis die Solvay heeft van
de juridische risico's.

e De codrdinatie tussen Corporate Trade, SBS en de GBU's wordt voortgezet om de risico's
en de risicobeperking beter te kunnen identificeren.
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Belangrijke gebeurtenissen die zich voordeden na afsluiting van het boekjaar

Voor wat betreft de Vennootschap Solvay SA is ons tot op heden geen belangrijke gebeurtenis
bekend die zich heeft voorgedaan na afsluiting.

Factoren die een belangrijke invloed hebben op de ontwikkeling van de vennootschap

De Raad van Bestuur blijft waakzaam op de eventuele toekomstige impact van Covid-19 op de
boekhouding van de Vennootschap, maar ook en vooral op de boekhouding van de
dochterondernemingen van de Vennootschap. De situatie wordt regelmatig gemonitord door de
Raad van Bestuur en het Uitvoerend Comité. Buiten de eventuele impact op de waardering van
deelnemingen van Solvay SA in de rest van de Groep, zou de impact van Covid-19 op de
boekhouding van de Vennootschap beperkt moeten blijven, omdat een groot deel van de gedragen
kosten wordt doorgefactureerd aan alle entiteiten van de Groep.

Vermeldingen op het gebied van onderzoek en ontwikkeling

De Vennootschap is actief op het gebied van onderzoek en ontwikkeling. Binnen de onderneming
zijn verschillende onderzoeksprojecten uitgevoerd, met name in relatie tot de activiteiten Peroxiden
en Natriumcarbonaat. Voor wat betreft productontwikkeling worden in de vestiging NOH in Brussel
voortdurend verbeteringen aangebracht aan bestaande producten en zeer innovatieve producten
geintroduceerd op het gebied van met name batterijen.

Vermeldingen over de vestigingen van de vennootschap

Vanaf 2021 beschikt Solvay SA over een vestiging in Itali&, Solvay SA Italia (Viale Lombardia 2,
20021 Bollate (MI), Itali€). Deze vestiging heeft ongeveer 40 personen in dienst en houdt zich bezig
met de codrdinatie van de verschillende activiteiten van de Groep in Itali€, en de levering van
functionele diensten.

Bestaan van een belangenconflict

Wij verwijzen naar de verklaring van deugdelijk bestuur in het jaarverslag van de Groep waarin
een situatie met een belangenconflict wordt vermeld.
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9. Gebruik van financiéle instrumenten

De Vennootschap gebruikt verschillende instrumenten ter dekking van wisselkoersen in het kader
van haar beheer van valutarisico's, waarop hieronder nader wordt ingegaan.

Beheer van financiéle risico's

In haar hoedanigheid van interne bank staat Solvay SA bloot aan verschillende financiéle risico's.
De belangrijkste financiéle risico's zijn liquiditeitsrisico's, valutarisico's en renterisico's. De risico's
worden hierna beschreven:

a. Liquiditeitsrisico (kasmiddelen)
Het liquiditeitsrisico betreft het vermogen van Solvay SA om haar schulden te betalen en te
herfinancieren (met inbegrip van verstrekte leningen), en om haar activiteiten te financieren.
In dit opzicht geeft het Financieel Comité zijn mening over een adequaat beheer van het
liquiditeitsrisico om financiering van de Groep en van Solvay SA op korte, middellange en lange
termijn, en de verplichtingen op het gebied van liquiditeitsbeheer te beheren.
Via Solvay SA beheert de Groep het liquiditeitsrisico met behulp van passende voorzieningen
door reserve kredietfaciliteiten aan te houden (€ 2.890 miljoen eind december 2021), door
nauwlettend toe te zien op verwachte en werkelijke kasstromen en door de looptijden van
financiéle activa en passiva op elkaar af te stemmen.

b. Valutarisico

Solvay SA is de factoringmaatschappij ten gunste van de ondernemingen van de Groep, en
wordt in dat opzicht blootgesteld aan de valutarisico's van transacties in vreemde valuta. De
belangrijkste risico's hangen samen met de Amerikaanse dollar, de Chinese renminbi, de Thaise
baht, de Braziliaanse real, de Russische roebel, de Japanse yen en de Koreaanse won.

De Vennootschap neemt het initiatief voor de afdekking van valutarisico's op transacties van de
Groep door in te tekenen op geschikte afdekkingsmechanismen, rekening houdend met de netto
open posities per valuta binnen de entiteiten van de Groep.

c. Renterisico (krediet)
De Vennootschap staat bloot aan een renterisico, omdat zij geld leent tegen vaste rente en
tegen variabele rente. De Vennootschap beheert dit risico door een passende combinatie van
leningen met vaste en variabele rente aan te houden. Momenteel wordt voor het merendeel
van de leningen onderhandeld over leningen met een vaste rente.

d. Kredietrisico van klanten

De vennootschap oefent een factoringactiviteit uit ten gunste van de ondernemingen van de
Groep en beheert derhalve de incasso van de vorderingen van veel dochterondernemingen van
de Groep, die eind december 2021 in totaal € 830 miljoen bedroegen (in vergelijking met € 639
miljoen eind december 2020). Sinds 2017 neemt Vennootschap het risico van oninbare
vorderingen als gevolg van insolvabiliteit van klanten voor haar rekening. De Vennootschap dekt
zich af tegen dit risico door het permanent monitoren van klanten, het vaststellen van
kredietlimieten en actieve inning van vorderingen. De vennootschap boekt
waardeverminderingen wanneer zij van mening is dat de inning van vorderingen geheel of
gedeeltelijk in gevaar is.
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Onafhankelijkheid en deskundigheid op het gebied van boekhouding en audits van
minstens één lid van de audit- en toezichtcommissie.

Opgemerkt dient te worden dat verschillende leden van de audit- en toezichtcommissie beschikken
over uitgebreide financiéle deskundigheid, door gevolgde studies en hun professionele loopbaan.
Als voorbeeld merken wij op dat Mevrouw Rosemary Thorne onafhankelijk bestuurster is en
voorzitster van de Auditcommissie. Zij is opgeleid in wiskunde en economische wetenschappen en
beschikt over een ruime ervaring in de financiéle wereld.

Verklaring van deugdelijk bestuur

Wij verwijzen naar de verklaring van deugdelijk bestuur in het jaarverslag van de Groep.

De belangrijkste kenmerken van de systemen voor interne controle en risicobeheer

De bestuurders en leidinggevenden van Solvay zijn binnen hun respectievelijke entiteiten
verantwoordelijk voor het risicobeheer en de interne controle (activiteiten, functies).

De afdeling Interne Audit & Risicobeheer (IA/RM) adviseert en ziet erop toe dat de bestuurders
adequaat worden ondersteund voor deze taak. Het team is binnen de Groep verantwoordelijk voor
de opzet van een uitgebreid en samenhangend systeem voor risicobeheer en interne controle.

De mate waarin de onderneming bereid is om risico's te nemen om haar commerciéle strategie
voort te zetten en haar doelstelling van waardecreatie voor de aandeelhouders te bereiken, is
afhankelijk van een bepaald aantal kwalitatieve en kwantitatieve criteria voor beoordeling van het
risico, die worden toegepast via maatregelen zoals limieten, triggers en indicatoren. De afdeling
Interne Audit & Risicobeheer (IA/RM) communiceert rechtstreeks met de Auditcommissie, die een
doorslaggevende rol speelt in de risicocultuur van de Groep en ondersteunt bij de onderlinge
afstemming van de risicobeoordeling door de directie en door de Raad. De functie risicobeheer is
ervoor verantwoordelijk om regelmatig de reikwijdte en het functioneren van deze maatregelen
voor risicobeoordeling te onderzoeken, om te bepalen of deze nog steeds relevant zijn.

Solvay heeft een intern controlesysteem ingevoerd met als doel een redelijke garantie te bieden in
termen van (i) naleving van de geldende wet- en regelgeving, (ii) uitvoering van het beleid en de
doelstellingen die door de algemene directie zijn vastgesteld, (iii) juistheid van de financiéle en niet-
financiéle informatie en (iv) doeltreffendheid van de interne processen, met name de processen die
bijdragen aan de bescherming van haar activa.

12.1. De controleomgeving

De controleomgeving bevordert de bewustwording en de ethische gedragingen van alle
medewerkers. De diverse onderdelen van de controleomgeving bieden een duidelijke structuur
met principes, regels, rollen en verantwoordelijkheden, en getuigen van het commitment van
de directie op het gebied van conformiteit.

De Code voor zakelijke integriteit is beschikbaar op het Internet. Meer informatie vindt u
in het governancehandvest van de Groep.

Via een telefonische ondersteuningsdienst speciaal voor ethische kwesties (Ethics
Helpline), beheerd door een derde partij, kunnen de medewerkers melding maken van
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12.2.

potentiéle schendingen van de Code voor zakelijke integriteit, in het geval het niet mogelijk is
dit te melden via hun hiérarchische leidinggevenden of de monitoringvoorziening voor
conformiteit, of als zij anoniem wensen te blijven.

Voor financiéle en niet-financiéle activiteiten zijn gestandaardiseerde processen
vastgesteld.

Het proces van risicobeoordeling

Gezien de context van economische onzekerheid en mondiaal beleid, groeidynamiek en snel
veranderende marktcycli, toegenomen gevoeligheid voor en verwachtingen in verband met de
klimaatverandering en de eisen van de energietransitie, menen wij dat een doeltreffende
monitoring en beheer van risico's essentieel is voor het bereiken van de strategische
doelstellingen van Solvay.

Wanneer de risico's goed worden begrepen en beheerd, is het mogelijk om waarde te creéren.
Het anticiperen, beperken, meten en monitoren van risico's is even belangrijk voor Solvay als
de daarmee samenhangende acties om kansen te identificeren, beheren en optimaliseren. De
vele processen en maatregelen in verband met risico's die van toepassing verklaren vanuit de
leden van de Raad van Bestuur, voor de medewerkers in de eerste lijn, en de partners en de
klanten van de toeleveringsketen, getuigen daarvan. Deze processen omvatten de volgende
onderdelen:

Risicoanalyse en besluitvorming over de manier om kritische risico's te beheren

Wij analyseren de risico's op drie manieren. Het gaat met name om het vaststellen van hun
prioriteitsniveau voor Solvay, d.w.z. om het indelen van de risico's in 'belangrijkste risico's' (de
meest kritische), 'opkomende risico's' of 'andere risico's'. Wij stellen ook vast op welk terrein
het risico de grootste impact zou hebben op: het milieu, personen, de bedrijfseconomie of de
bedrijfsreputatie. Daarnaast delen we de risico's in op hun tijdsperspectief: korte termijn (tot
één jaar), middellange termijn (meer dan een jaar en minder dan vijf jaar) en lange termijn
(meer dan vijf jaar).

Uitvoering van acties voor risicobeheer

'Enterprise Risk Management', de methodologie voor het beheer van bedrijfsrisico's van Solvay,
vereist dat onze Global Business Units (GBU's) en Functies — evenals de Groep als geheel - de
risico's hiérarchisch indelen, plannen voor risicobeperking opstellen en uitvoeren, en de
omgeving voortdurend analyseren om te beoordelen of de risico's en blootstellingen veranderen
en of de prioriteiten en plannen adequaat blijven. Met behulp van deze beoordelingen, die
systematisch worden geregistreerd, kunnen wij de besluiten monitoren en de acties en
vorderingen meten.

De kritische risico's voor de Groep worden nauwgezet en systematisch gevolgd door de
Risicocommissie van de Groep, die erop toeziet dat de risico's worden beoordeeld volgens hun
belang en op een passende manier in aanmerking worden genomen. Deze Commissie bestaat
uit het Executive Leadership Team (ELT), de Group General Manager Research & Innovation en
de Chief Sustainability and Government Affairs Officer.

De leidinggevenden van activiteiten en functies integreren het risicobeheer in het
besluitvormingsproces om het bereiken van de doelstellingen te ondersteunen.

De leidinggevenden van de GBU's en de Functies zijn verantwoordelijk voor het identificeren,
bewaken en beheren van de belangrijkste risico's binnen hun respectievelijke terreinen. Het
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risicobeheer is verankerd in het dagelijks functioneren van elke entiteit, en de operationeel
verantwoordelijken worden geacht te anticiperen en snel te reageren wanneer de
omstandigheden veranderen. Elke GBU presenteert formeel zijn risicomatrix evenals de
monitoringmaatregelen om de kritische risico's te beperken.

De groepsrisico's worden gecontroleerd op het niveau van het Executive Leadership
Team

De groepsrisico's worden beheerd en gevolgd op het hoogste niveau. Het Senior Leadership
Team draagt bij aan de identificatie van de risico's, de Risicocommissie van de Groep draagt bij
aan de risicobeoordeling, en de leden van het ELT bieden ondersteuning en dragen bij aan de
behandeling van en reactie op risico's. De leden van de Raad van Bestuur verschaffen ook
informatie op onafhankelijke wijze, en brengen daarbij hun expertise in. Aanvullende informatie
kan worden verstrekt door de afdeling Risicobeheer, die externe bronnen analyseert om
relevante informatie te verkrijgen, zoals het rapport van het World Economic Forum over
mondiale risico's, het rapport 'Risk in Focus' van de ECIIA ! of het rapport over toekomstige
risico's van AXA. Deze gegevens worden één keer per jaar bekeken en gevalideerd door het
ELT en indien nodig vaker aangepast en bijgewerkt, bijvoorbeeld in het geval van de grote
impact op de marktvraag aan het begin van de Covid-pandemie in 2020.

De Auditcommissie vergadert één keer per jaar met de CEO en de overige leden van de Raad
om de belangrijkste risico's waarmee de Groep wordt geconfronteerd, te bespreken. In de loop
van het jaar onderzoekt de Auditcommissie systematisch de geboekte vooruitgang, en bekijkt
minstens één keer per jaar alle risico's van de Groep door de betrokken verantwoordelijken en
de 'Risk Owners' te vragen een overzicht van hun beoordelingen en hun vorderingen te geven,
zoals over industri€le veiligheid, veiligheid, cyberveiligheid, ethische kwesties en conformiteit.

Proces van risicobeheer van Solvay

Risicoanalyse en Controle
besluitvormingsprocesse

n

Uitvoering

Raad Terugkoppeling vanuit het

risico-onderzoek van de
Groep

Jaarlijkse beoordeling van
de risico's van de Groep
en validering

Auditcommissie

Terugkoppeling vanuit het
risico-onderzoek van de
Groep

Beoordeling van de
doeltreffendheid van het
risicobeheer -
Driemaandelijkse

presentatie door de Risk
Owners -  Periodieke
beoordeling van de risico's
van de Groep (minstens
één keer per jaar)

Senior Leadership Team

Bepaling van de risico's op
het niveau van activiteiten en
functies

- Beperkingsplan opgesteld

in samenwerking met de

Risk Owners die verantwoordelijk zijn voor de

uitvoering

- Systematische evaluatie van de geboekte voortgang

- Regelmatige evaluatie (minstens één keer per jaar)

! European Confederation of Institutes of Internal Auditing
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Executive Leadership | Terugkoppeling die bijdraagt | - Toezicht op de voortgang door de 'Risk Sponsors'
Committee aan het
besluitvormingsproces  met
betrekking tot de risico's van
de Groep

risica's van de Groep (twee keer/jaar)

- Ad-hoc sessies over de risico's + Dashboard van de

Besluitvorming met
betrekking tot de risico's van
(= ELT uitgebreid met | de Groep
verantwoordeljjken  van de
afdelingen Industrieel,
Duurzame ontwikkeling,
Juridisch en Communicatie)

Group Risk committee

Beoordeling van de belangrijkste projecten in verband met de transformatie van
Solvay

Op grote projecten, zowel verwervingen als grote kapitaalinvesteringen, wordt een
risicobeoordelingsmethode toegepast.

Interne controle

De interne controle vormt een van de essentiéle aspecten van risicobeheer. Hiervoor kunt u het
rapport van deugdelijk bestuur van de Groep raadplegen.

Voorbereiding op een crisis

Binnen de Groep bestaat een gestructureerd netwerk om de voorbereiding op een crisis te
waarborgen. De leden van dat netwerk voeren taken en programma's uit om te waarborgen
dat hun 'business units' en hun functies voorbereid zijn op specifieke crisissituaties. Deze
programma's omvatten crisissimulaties, een mediatraining, het onderhoud van de belangrijkste
databases en een analyse van relevante interne en externe gebeurtenissen. De risico's die zijn
vastgesteld met behulp van onze methodologie voor Risicobeheer zijn van invioed op de
scenario's die worden gebruikt in onze simulaties.

13. Samenstelling en functioneren van de beheerinstellingen en hun commissies

Wij verwijzen naar de verklaring van deugdelijk bestuur in het jaarverslag van de Groep.

14. Diversiteitsverklaring

Definitie

Solvay definieert diversiteit, rechtvaardigheid en inclusiviteit als volgt:

Diversiteit is de aanwezigheid van verschillende identiteiten en verschillen tussen individuen in
een groep.

Rechtvaardigheid creéert een gelijke toegang tot kansen door te erkennen dat voor sommigen
voordelen bestaan en belemmeringen voor anderen; bevordert rechtvaardigheid,
onpartijdigheid en eerlijkheid in procedures, processen en in de verdeling van hulpbronnen door
instellingen en systemen.
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e Inclusiviteit omvat het actief en opzettelijk opnemen van personen met verschillende
identiteiten en te zorgen dat zij zich gewaardeerd, in staat om volledig bij te dragen en zich
geaccepteerd voelen binnen een bepaalde omgeving.

Onze aanpak

Wij hebben negen actieplannen tot 2025 vastgesteld om diversiteit, rechtvaardigheid en inclusiviteit
te bevorderen:

Diversiteit:

e Het bereiken van gelijkheid tussen mannen en vrouwen op alle midden- en hoge niveaus
te versnellen: in 2030 gelijkheid tussen mannen en vrouwen bereiken. De eerste fase omvat
een beoordeling van de impact op gender (GIA: Gender Impact Assessment) om vast te
stellen of het huidige beleid een negatieve impact kan hebben op de promotie van
medewerkers in de organisatie.

e Onze werklocatie beter aanpassen aan gehandicapte personen: een 'Solvay Disability
Equality Index' invoeren onze resultaten verbeteren. De eerste fase omvat de uitvoering
van een organisatie-audit die alles omvat, van de ruimten tot de diensten, om potentiéle
belemmeringen vast te stellen.

e Hulpbron-groepen ontwikkelen om de medewerkers te stimuleren om 'zichzelf' te zijn op de
werkplek:

- de vorming van hulpbron-groepen onder medewerkers (ERG: Employee Resource
Group) overal ter wereld. De eerste fase omvatte de lancering van de eerste ERG's
voor vrouwen, mannen die dringend verzochten om een echte verandering, de
LGBTQ+-gemeenschap en minstens één etnische minderheidsgroep aan het einde van
2021.

Rechtvaardigheid:

e Beoordelen of er ongewenste beloningsverschillen bestaan en deze opheffen in
voorkomende gevallen: potentiéle structurele beloningsverschillen tussen de seksen
vaststellen en een actieplan opstellen en uitvoeren om deze uit te sluiten. De eerste fase
omvat het vaststellen en communiceren van de beloningscijfers per niveau voor vrouwen
in verhouding tot die voor mannen.

e Een rechtvaardige personeelswerving garanderen: alle vacatures op midden- en hoger
niveau moeten een beperkte kandidatenlijst hebben, die voor 50% bestaat uit
ondervertegenwoordigde groepen, inclusief vrouwen. De eerste fase omvat de herziening
en aanpassing van de functiebeschrijvingen, en de wervingscampagnes moeten diverser en
uitnodigender worden.

e Eerlijke toegang garanderen tot carrieremogelijkheden en  ontwikkeling:
mentoraatsprogramma's invoeren voor ondervertegenwoordigde groepen. De eerste fase
omvat het waarborgen dat al onze toekomstige geselecteerde 'Top Leader Women' en
talenten in Azi€ aan het einde van 2021 een gestructureerd mentoraatsprogramma hebben
ingevoerd.

Inclusiviteit:

e Bouwen aan een inclusieve medewerkerservaring: een Inclusie-index invoeren en onze
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score verbeteren. De eerste fasen omvatten de ontwikkeling en implementatie van een
inclusieve opleiding voor alle nieuwe medewerkers van Solvay, en een onderzoek uitvoeren
om een eerste aanknopingspunt vast te stellen.

e Beoordelings- en ontwikkelingsprogramma voor de leidinggevenden van Solvay om een
inclusieve mindset te ontwikkelen en te behouden: de directeuren en verantwoordelijken
van de functies van de Global Business Units (GBU's) hebben een DEI-score voor hun GBU
of Functie en moeten een plan opstellen om hun score te verbeteren. De eerste fase omvat
het inschrijven van het volledige Senior Leadership Team voor integratieworkshops.

e Bouwen aan een cultuur waarin elk individu zich gerechtigd voelt om zich uit te drukken of
om melding te maken van situaties waarin zij niet-inclusieve gedragingen ervaren of getuige
daarvan zijn, overeenkomstige onze Code van zakelijke integriteit: 90% van de
medewerkers moet zich veilig voelen om te spreken of zich uit te drukken wanneer zij
geconfronteerd worden met niet-inclusieve gedragingen. De eerste fase omvat het
uitvoeren van een bewustmakingscampagne om alle medewerkers erover te informeren
wat een inclusieve gedraging is en wat niet.

Op niveau van de groep zullen vijf prioritaire assen in termen van diversiteit specifieke aandacht
krijgen; deze zullen worden gemonitord om een samenhangende verbetering te garanderen binnen
de gehele organisatie:

e Het evenwicht tussen de seksen verbeteren op alle niveaus van de organisatie;

e Gebruikmaken van de structuur met verschillende generaties om onderwijs, kennis en
ervaring te optimaliseren;

e Nationale/culturele talenten ontwikkelen die groeimogelijkheden weerspiegelen;

e De samenstelling van teams verrijken door gebruik te maken van ervaringen en herkomst;

e De verschillen in basissalarissen tussen mannen en vrouwen per niveau bepalen in de
grootste landen waar de Groep actief is.

15. Beloningsrapport

Wij verwijzen naar het beloningsrapport dat ook beschikbaar is in het jaarverslag van de Groep.

16. Openbaarmaking van belangrijke deelnemingen in uitgevende instellingen waarvan de
aandelen zijn toegelaten op een gereglementeerde markt.

Er zijn geen directe deelnemingen in uitgevende instellingen waarvan de aandelen zijn toegelaten
op een gereglementeerde markt.

17. Verklaring over niet-financiéle indicatoren

Wij verwijzen naar de niet-financiéle informatie die is vermeld in het jaarverslag dat voor de Solvay-
groep is opgesteld.

18. Onderdelen op grond van Artikel 34 van het Koninklijk besluit van 14 november 2007

Overeenkomstig de bepalingen van Artikel 34 van het Belgische Koninklijk besluit van 14 november
2007, publiceert de Vennootschap de volgende onderdelen:

18.1. Kapitaalstructuur en aan de Raad van Bestuur verleende bevoegdheden
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18.2.

18.3.

18.4.

18.5.

18.6.

Op 21 december 2015 bedroeg het kapitaal van de Vennootschap 1.588.146.240 euro,
vertegenwoordigd door 105.876.416 gewone aandelen zonder nominale waarde, volledig
volgestort.

Sinds die datum heeft er geen wijziging van het kapitaal plaatsgevonden.

Alle aandelen van Solvay geven dezelfde rechten. Er bestaan geen verschillende
aandelenklassen.

Vervreemding van aandelen en akkoorden van aandeelhouders

De Statuten van Solvay voorzien niet in enige beperking op de vervreemding van aandelen van
de vennootschap.

De Vennootschap is geinformeerd dat individuele aandeelhouders die een directe deelneming
in Solvay berzitten, hebben besloten elkaar te raadplegen wanneer kwesties van een bijzonder
strategisch belang door de Raad van Bestuur worden voorgelegd aan de Algemene Vergadering.
Ieder van deze aandeelhouders blijft echter volkomen vrij in de uitoefening van zijn stemrecht.
Geen van hen, alleen of in samenwerking, bereikt de initiéle drempelwaarde van een
aandelenbezit van 3%, waarvoor een transparantieverklaring is vereist.

Solvay heeft geen kennis van enig ander stemakkoord onder haar aandeelhouders of van het
bestaan van een overleg tussen haar aandeelhouders.

Houders van waardepapieren die speciale controlerechten verlenen

Dergelijke waardepapieren bestaan niet.

Controlemechanisme van systemen voor aandeelhouderschap van personeel waarin
de controlerechten niet rechtstreeks door het personeel worden uitgeoefend

Er is geen systeem voor aandeelhouderschap van personeel dat voorziet in een dergelijk
mechanisme.

Beperkingen op de uitoefening van het stemrecht

Elk aandeel Solvay geeft aan de houder het recht een stem uit te brengen in Algemene
Vergaderingen.

Artikel 10 van de Statuten van de Vennootschap voorziet erin dat deze uitoefening van het
stemrecht en andere rechten in verband met aandelenbezit in gemeenschappelijke eigendom
of aandelenbezit waarvan het vruchtgebruik en het bloot eigendom zijn opgesplitst, of die in
pand zijn gegeven, wordt opgeschort tot aan de benoeming van een unieke gevolmachtigde die
bevoegd is om de aan de aandelen verbonden rechten uit te oefenen.

De uitoefening van de rechten verbonden aan aandelen Solvay in het bezit van Solvay Stock
Option Management (indirecte dochteronderneming van de Vennootschap) is opgeschort, in
overeenstemming met de wet.

Benoeming, vervanging, aftreden en ontslag van beheerders

De Statuten van de Vennootschap voorzien erin dat zij wordt beheerd door een Raad van
Bestuur die bestaat uit minstens vijf leden, waarbij het aantal wordt vastgesteld door de
Algemene Vergadering (artikel 12 van de statuten);

De beheerders worden benoemd door de Algemene Vergadering, in principe met een
(hernieuwbaar) mandaat van vier jaar.
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18.7.

18.8.

De Raad van Bestuur legt aan de Algemene Vergadering de benoeming, de verlenging, het
aftreden dan wel het ontslag van een beheerder ter goedkeuring voor, evenals de
onafhankelijkheid van de beheerders die voldoen aan de toepasselijke criteria, na advies te
hebben gevraagd aan de Benoemingscommissie, die als opdracht heeft het profiel van nieuwe
kandidaten te bepalen en te beoordelen, onder toepassing van de eigen criteria voor zowel de
benoeming als de specifieke competenties.

De Gewone Algemene Vergadering neemt bij enkelvoudige meerderheid besluiten over de door
de Raad van Bestuur voorgelegde voorstellen.

In geval van een vacature tijdens het boekjaar heeft de Raad van Bestuur de bevoegdheid om
een nieuw lid te benoemen, waarbij de Raad van Bestuur zijn besluit moet laten bekrachtigen
door de volgende Algemene Vergadering.

Wijziging van de statuten van Solvay

Elke wijziging in de statuten van de Vennootschap moet in de vorm van een resolutie worden
voorgelegd aan de Algemene Vergadering, op voorwaarde dat minstens 50% van het kapitaal
van Solvay aanwezig of vertegenwoordigd is, en die in beginsel moet worden aangenomen door
een meerderheid van 75% van de uitgebrachte stemmen.

Als het aanwezigheidsquorum niet wordt bereikt tijdens de eerste Buitengewone Algemene
Vergadering, kan een tweede Algemene Vergadering worden bijeengeroepen, en deze kan
besluiten nemen zonder gehouden te zijn aan een aanwezigheidsquorum.

Voor andere kwesties (bijvoorbeeld de wijziging van het doel van de Vennootschap), kunnen
andere meerderheidsregels van toepassing zijn.

Bevoegdheden van de Raad van Bestuur

De Raad van Bestuur is de het hoogste bestuursorgaan van de Vennootschap.

De wet verleent aan de Raad van Bestuur alle bevoegdheden die niet wettelijk of statutair tot
de bevoegdheden van de Algemene Vergadering behoren.

De Raad van Bestuur behoudt zich bepaalde hoofdterreinen voor en heeft de rest van zijn
bevoegdheden gedelegeerd aan een Uitvoerend Comité (ELT)).

Voor alle terreinen die vallen onder zijn exclusieve bevoegdheid werkt de Raad van Bestuur
nauw samen met het Uitvoerend Comité, dat met name de taak heeft om het merendeel van
de voorgestelde resoluties van de Raad van Bestuur voor te bereiden.

18.8.1.Aan de Raad van Bestuur verleende bevoegdheid om aandelen uit te geven en terug

te kopen

De Algemene Vergadering van 12 mei 2020 heeft aan de Raad van Bestuur de
bevoegdheid verleend om de aandelen van de Vennootschap te verwerven onder de
volgende voorwaarden:

o de fractiewaarde van de aandelen (met inbegrip van de aandelen die
in portefeuille worden gehouden en de aandelen die worden verworven
door haar directe dochterondernemingen) mag niet hoger zijn dan 10%
van geplaatste kapitaal;
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o elke aankoop wordt gedaan tegen een eenheidsprijs die (i) niet meer
dan 10% lager mag zijn ten opzichte van de laagste koers van de 20
verhandelingsdagen voorafgaand aan de actie en die (ii) niet meer dan
10% hoger mag zijn ten opzichte van de hoogste koers van de 20
verhandelingsdagen voorafgaand aan de actie, onverminderd de
prijsregel voorzien in artikel 7:215 van het Wetboek van
Vennootschappen en Verenigingen en de artikelen 8:2 en volgende van
het Koninklijk besluit tot uitvoering van het WVV;

o de bevoegdheid is verleend voor een duur van vijf jaar vanaf 5 juni
2020,

Tijdens dezelfde Algemene Vergadering is aan de Raad van Bestuur het recht verleend
om het kapitaal van de Vennootschap te verhogen onder de volgende voorwaarden:

de bevoegdheid is beperkt tot een bedrag van 158.000.000 euro;
de bevoegdheid is verleend voor een duur van vijf jaar vanaf 5 juni
2020;

o De Raad van Bestuur kan het voorkeursrecht van bestaande
aandeelhouders intrekken bij elke verhoging waartoe hij in het kader
van zijn bevoegdheid besluit;
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18.8.2.Belangrijke overeenkomsten of aandelen die beinvioed kunnen worden door een
wijziging in de controle van de Vennootschap

De Gewone Algemene Vergadering van 10 mei 2016 heeft goedkeuring verleend voor de
clausules inzake controlewijziging die zijn opgenomen in de modaliteiten van senior en hybride
obligaties in euro, en van senior obligaties in Amerikaanse dollar, uitgegeven in december 2015
in het kader van de financiering van de verwerving van Cytec en de algemene behoeften van
de Solvay Groep.

18.8.3.0vereenkomsten tussen de Vennootschap en haar beheerders of medewerkers
waarin wordt voorzien in een vergoeding in het geval van aftreden van beheerders,
als zij 'good leavers' zijn of in het geval van een openbaar overnamebod

Niet van toepassing

19. Informatie op grond van Artikel 74 §7 van de wet van 1 april 2007 op openbare
overnamebiedingen

Overeenkomstig artikel 74 van de wet van 1 april 2007 op openbare overnamebiedingen en artikel
6 van de wet van 2 mei 2007 op de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen, wordt de
aandeelhoudersstructuur vermeld onder punt 2.3.1 van het rapport inzake deugdelijk bestuur.

Brussel, 22 februari 2022

Voor de Raad van Bestuur,
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van Solvay NV
over het boekjaar afgesloten op 31 december 2021 - Jaarrekening

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Solvay NV (de “vennootschap”), leggen wij u ons
commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over de jaarrekening alsook de overige door wet- en regelgeving
gestelde eisen. Dit vormt één geheel en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van 14 mei 2019,
overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan uitgebracht op aanbeveling van het auditcomité en voordracht
van de ondernemingsraad. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering die beraadslaagt over de
jaarrekening afgesloten op 31 december 2021. Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van Solvay NV
uitgevoerd gedurende 21 opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de jaarrekening
Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de vennootschap, die de balans op 31
december 2021 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum en de toelichting, met
een balanstotaal van 15 382 576 (000) EUR en waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar
van 531 774 (000) EUR.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en van de financiéle toestand van de
vennootschap op 31 december 2021 alsook van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals van toepassing in
Belgié. Wij hebben bovendien de door IAASB goedgekeurde internationale controlestandaarden toegepast die van
toepassing zijn op huidige afsluitdatum en nog niet goedgekeurd op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op
grond van deze standaarden zijn verder beschreven in de sectie “Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de
controle van de jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de vennootschap de voor onze controle vereiste
ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Kernpunten van de controle

Kernpunten van onze controle betreffen die aangelegenheden die naar ons professioneel oordeel het meest
significant waren bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode. Deze aangelegenheden zijn
behandeld in de context van onze controle van de jaarrekening als geheel en bij het vormen van ons oordeel hierover,
en wij verschaffen geen afzonderlijk oordeel over deze aangelegenheden.
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Hoe onze controle de kernpunten van de controle
Kernpunten van de controle

behandelde
Bijzonder waardevermindering van financiéle vaste
activa (deelnemingen en aandelen)
De nettoboekwaarde van de financiéle investeringen In het kader van onze audit hebben wij het proces met
bedraagt 11 058 miljoen EUR per 31 december 2021, betrekking tot het analyseren van mogelijke duurzame
waarvan 14 503 miljoen EUR bruto aanschafwaarde en ~ Waardeverminderingen op financieel vaste activa
3 445 miljoen EUR geboekte waardeverminderingen. beoordeeld.

Voor investeringen waarvoor een Impairment test

Voor investeringen waarbij de nettovermogenswaarde nodig was hebben wij:

in IFRS lager ligt dan de nettoboekwaarde zoals - beoordeeld of de waarderingsmethode onder de
opgenomen in jaarrekening van Solvay NV, bepaalt het gegeven omstandigheden geschikt is en of de
management de reéle waarde om te bepalen of een methode voor het bepalen van de reéle waarde
bijzonder waardeverminderingsverlies moet worden consistent wordt toegepast met de voorgaande
geboekt (“Impairment test”). perioden;

- de redelijkheid van de waarderingsveronderstellingen
(disconteringsvoet en groeivoet op lange termijn)
kritisch beoordeeld;

- de redelijkheid van de kasstroomveronderstellingen
kritisch beoordeeld, zowel in de prognoseperiode als
in de eindperiode.

Gezien de materialiteit van de betrokken bedragen, de
complexiteit van het waarderingsproces en het vereiste
niveau van oordeelsvorming, werd het risico dat de
investeringen niet goed zouden worden gewaardeerd
in de balans van Solvay NV dan ook beschouwd als een

kernpunt van de audit. . ; o s
Onze financiéle waarderingsspecialisten waren

betrokken bij de uitvoering van deze procedures.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld geeft in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor de interne
beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening die geen afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten van de mogelijkheid
van de vennootschap om haar continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden
die met continuiteit verband houden en het gebruiken van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan
het voornemen heeft om de vennootschap te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of geen realistisch
alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de jaarrekening als
geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van
zekerheid, maar is geen garantie dat een controle die overeenkomstig de ISA's is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en
worden als van materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening, beinvioeden.
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Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader na dat van toepassing is
op de controle van de jaarrekening in Belgié. De wettelijke controle biedt geen zekerheid omtrent de toekomstige
levensvatbaarheid van de vennootschap, noch van de efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan
de bedrijfsvoering van de vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA's, passen wij professionele oordeelsvorming toe en
handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

¢ hetidentificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze risico's
inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het
risico van het niet detecteren van een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het
gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning,
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

o het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet zijn gericht op
het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de vennootschap;

o het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en het evalueren
van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van de daarop betrekking hebbende
toelichtingen;

e het concluderen dat de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is, en
het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er een onzekerheid van materieel belang
bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die significante twijfel kunnen doen ontstaan over
de mogelijkheid van de vennootschap om haar continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een
onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te
vestigen op de daarop betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat de vennootschap haar continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de vraag of de
jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt tot een getrouw
beeld.

Wij communiceren met het auditcomité onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de controle en over de
significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die wij
identificeren gedurende onze controle.

Wij verschaffen aan het auditcomité tevens een verklaring dat wij de relevante deontologische voorschriften over
onafhankelijkheid hebben nageleefd, en wij communiceren met hen over alle relaties en andere zaken die
redelijkerwijs onze onafhankelijkheid kunnen beinvioeden en, waar van toepassing, over de daarmee verband
houdende maatregelen om onze onafhankelijkheid te waarborgen.

Uit de aangelegenheden die aan het auditcomité zijn gecommuniceerd bepalen wij die zaken die het meest significant
waren bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode, en die derhalve de kernpunten van onze
controle uitmaken. Wij beschrijven deze aangelegenheden in ons verslag, tenzij het openbaar maken van deze
aangelegenheden is verboden door wet- of regelgeving.
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Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen
Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, de verklaring van niet-
financiéle informatie gehecht aan het jaarverslag en de andere informatie opgenomen het jaarrapport, van de
documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, voor het
naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van de
boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en van de statuten van
de vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgié van toepassing zijnde
internationale controlestandaarden (ISA’s), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, het jaarverslag, de verklaring van niet-financiéle informatie gehecht aan het jaarverslag en de andere
informatie opgenomen in het jaarrapport, bepaalde documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire
voorschriften dienen te worden neergelegd, alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en de statuten te verifiéren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te
brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag en andere informatie opgenomen in het jaarrapport

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van oordeel dat dit jaarverslag
overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar en is opgesteld overeenkomstig de artikelen 3:5 en 3:6 van
het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het overwegen, in het
bijzonder op basis van de kennis verkregen tijdens de controle, of het jaarverslag een afwijking van materieel belang
bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij
hebben uitgevoerd, dienen wij u geen afwijking van materieel belang te melden.

De niet-financiéle informatie zoals vereist op grond van artikel 3:6, § 4 van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen, werd opgenomen in een afzonderlijk verslag gevoegd bij het jaarverslag. Dit verslag van niet-financiéle
informatie bevat de door artikel 3:6, § 4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen vereiste inlichtingen
en is in overeenstemming met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar. De vennootschap heeft zich bij het opstellen
van deze niet-financiéle informatie gebaseerd op het Global Reporting Initiative (GRI) referentiemodel. Op vraag van
Solvay’s management hebben wij een apart verslag opgesteld waarin we een beperkte en redelijke mate van
zekerheid geven over bepaalde sociale, ecologische en andere duurzaamheidsindicatoren in overeenstemming met de
International Standard on Assurance Engagments ISAE 3000. Overeenkomstig artikel 3:75, § 1, 6° van het Wethoek
van vennootschappen en verenigingen spreken wij ons niet uit over de vraag of deze niet-financiéle informatie is
opgesteld in overeenstemming met het in het jaarverslag vermelde GRI referentiemodel. Voor informatie die niet is
opgenomen in dit specifiek assurance-verslag, drukken wij geen enkele mate van zekerheid uit over individuele
elementen opgenomen in deze niet-financiéle informatie.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié overeenkomstig artikel 3:12, § 1, 8° van het Wetboek
van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle door dit Wetboek voorgeschreven
inlichtingen - waaronder deze betreffende de informatie inzake lonen en vormingen - en bevat geen van materieel
belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze opdracht.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

e Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die onverenigbaar zijn met de
wettelijke controle van de jaarrekening en ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat
onafhankelijk gebleven tegenover de vennootschap.
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e De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de jaarrekening
bedoeld in artikel 3:65 van de Wetboek van vennootschappen en verenigingen werden correct vermeld en
uitgesplitst in de toelichting bij de jaarrekening.
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Andere vermeldingen

Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in overeenstemming
met de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en
statutaire bepalingen.

Wij dienen u niets mee te delen over verrichtingen die zijn gedaan of beslissingen die werden genomen en die in
overtreding zijn met de statuten of het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

Huidig verslag is consistent met onze aanvullende verklaring aan het auditcomité bedoeld in artikel 11 van de
verordening (EU) nr. 537/2014.

De raad van bestuur heeft de in het jaarverslag beschreven beslissingen genomen, die vermogensrechtelijke
gevolgen met zich meebrengen. De raad van bestuur heeft de aandeelhouders, overeenkomstig artikel 7:96 van
het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, ingelicht.

Wij hebben de vermogensrechtelijke gevolgen voor de vennootschap die voortvloeien uit de besluiten met
betrekking tot het belangenconflict zoals beschreven in het jaarverslag, beoordeeld en hebben u niets te melden.

In het kader van artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, werd tijdens het boekjaar
een interimdividend uitgekeerd waarover wij het hierbij gevoegd verslag hebben opgesteld, overeenkomstig de
wettelijke vereisten.

Getekend te Zaventem.

De commissaris

(—Digilally signed by Digitally signed by
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Verslag aan het bestuursorgaan van de vennootschap Solvay NV inzake de
beoordeling van de staat van activa en passiva in het kader van de
uitkering van een interimdividend

Overeenkomstig artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en overeenkomstig de statuten
van vennootschap Solvay NV (“de vennootschap”) brengen wij in onze hoedanigheid van commissaris van de
vennootschap onderhavig beoordelingsverslag uit over de staat van activa en passiva afgesloten op

30 september 2021, bestemd voor het bestuursorgaan.

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van de hierbij gevoegde staat van activa en passiva van de vennootschap per
30 september 2021 die werd opgesteld op basis van het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor het opstellen van de staat van activa en passiva

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van deze staat van activa en passiva per

30 september 2021 in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel
volgens de principes van artikel 3:1, § 1, eerste lid, van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, alsook
voor de naleving van de door artikel 7:213, tweede lid, van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
vereiste voorwaarden.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Onze verantwoordelijkheid bestaat erin een conclusie te formuleren over de staat van activa en passiva op basis van
de door ons uitgevoerde beoordeling.

We hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, “Beoordeling van tussentijdse financiéle
informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit”. Een dergelijke beoordeling bestaat uit het
verzoeken om inlichtingen, in hoofdzaak bij de personen verantwoordelijk voor financién en administratieve
aangelegenheden, alsmede uit het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingswerkzaamheden. De reikwijdte
van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle die werd uitgevoerd volgens de internationale
controlestandaarden (ISA’s). Om die reden stelt een dergelijke beoordeling ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen
dat wij kennis zullen krijgen van alle aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle
mogelijk worden onderkend.

Bijgevolg brengen wij geen controleoordeel tot uitdrukking over deze staat van activa en passiva.
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Conclusie

Op grond van onze beoordeling kwamen er geen feiten onder onze aandacht die ons doen geloven dat de bijhorende
staat van activa en passiva van de vennootschap Solvay NV afgesloten op 30 september 2021 met een balanstotaal
van 15 876 458 (000) EUR en met een resultaat van de lopende periode van 148 647 (000) EUR, en het overdragen
resultaat van 4 100 685 (000) EUR, niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming
met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Beperking van gebruik van ons verslag

Dit verslag werd uitsluitend opgemaakt ingevolge artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en mag niet voor andere doeleinden worden aangewend.

Getekend te Zaventem.
De commissaris
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SOLVAY N.V. ACTIVA (in EUR)
30 september 2021 31 december 2020
VASTE ACTIVA —_ 11.215.133.180,48 ___ 11.235.076.522,45
|. Oprichtingskosten 0,00 0,00

IIl. Immateriéle vaste activa

Ill. Materiéle vaste activa
A. Terreinen en gebouwen
B. Installaties, machines en uitrusting
C. Meubilair en rollend materieel
E. Overige materiéle vaste activa
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

IV. Financiéle vaste activa
A. Verbonden ondernemingen
1. Deelnemingen
2. Vorderingen

B. Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding

bestaat
1. Deelnemingen
C. Andere financiéle vaste activa
1. Aandelen
2. Vorderingen en borgtochten in contanten

VLOTTENDE ACTIVA

V. Vorderingen op meer dan één jaar
B. Overige vorderingen
VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering
A. A.Voorraden
1. Grond- en hulpstoffen
4. Handelsgoederen
B. B. Bestellingen in uitvoering

VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar
A. Handelsvorderingen
B. Overige vorderingen
VIII. Geldbeleggingen
A. Eigen aandelen
B. Overige beleggingen
IX. Liquide middelen

X. Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE ACTIVA

124.870.013,77

63.332.796,65
39.489.617,89
17.664.376,01
4.053.847,70
3.844,38
2.121.110,67

11.026.930.370,06
10.939.237.298,79
67.941.660,40
2.043.777,60

15.145.133,27
2.562.500,00

329.191,75
329.191,75
95.390,63

39.816,89
0,00
55.573,74

3.624.728.930,00
800.203.431,07
2.824.525.498,93
545.757.270,96
0,00
545.757.270,96
472.562.122,71

17.852.346,21

4.661.325.252,26

137.681.248,32

63.604.470,50
38.840.533,68
16.952.453,58
4.398.515,07
6.308,03
3.406.660,14

11.033.790.803,63

10.934.023.633,92
81.220.989,30

1.980.857,40

14.002.823,01
2.562.500,00

364.331,24
364.331,24
96.132,10

40.558,36
0,00
56.573,74

3.667.641.066,42
638.778.080,38
3.028.862.986,04
305.635.926,47
0,00
305.635.926,47
348.851.649,93

33.662.883,80

4.356.251.989,96

165.876.458.432,74

15.591.328.512,41
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SOLVAY N.V. PASSIVA (in EUR)
30 september 2021 31 december 2020
EIGEN VERMOGEN ___ 8871519.019,13 ___ 8871519.019,13
I. Kapitaal 1.588.146.240,00 1.588.146.240,00

A. Geplaatst kapitaal
B. Niet-opgevraagd kapitaal

Il. Uitgiftepremies

IV. Reserves
A. Wettelijke reserve
C. Belastingvrije reserves
D. Beschikbare reserves

V. Overgedragen winst
VI. Kapitaalsubsidies
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

VIl A. Voorzieningen voor risico's en kosten
1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
2. Fiscale lasten
3. Grote herstellings- en onderhoudswerken
4. Milieuverplichtingen
5. Overige risico's en kosten

SCHULDEN

VIII. Schulden op meer dan één jaar
A. Financiéle schulden
1. Achtergestelde leningen
2. Niet-achtergestelde obligatieleningen
5. Overige leningen
D. Overige schulden

IX. Schulden op ten hoogste één jaar

A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen

B. Financiéle schulden
1. Kredietinstellingen
2. Overige leningen

C. Handelsschulden
1. Leveranciers

D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

E. Schulden betrekking tot belasting,bezoldiging,socialg
1. Belastingen
2. Bezoldigingen en sociale lasten

F. Overige schulden

X. Overlopende rekeningen

WINST VAN DE PERIODE

1.588.146.240,00

158.814.624,00
767.756.282,76
1.055.684.511,39

132.435.218,32
0,00

0,00
14.403.533,14
19.314.373,61

3.170.573.270,12
800.000.000,00
1.850.000.000,00
520.573.270,12
111.798,90

0,00
3.286.473,62
1.280.958,08
2.005.515,44

70.843.234,69
70.843.234,69
15.5636.101,65
91.710.242,12
36.758.622,81
54.951.619,31
3.274.263.331,82

1.200.432.580,38

1.982.255.418,15

4.100.684.780,60

0,00

166.163.125,07

166.153.125,07

6.690.139.227,83

3.170.685.069,02

3.455.639.383,80

63.814.775,01

148.647.060,71

1.588.146.240,00

1.200.432.580,38

1.982.255.418,15
158.814.624,00
767.756.282,76
1.055.684.511,39

4.100.684.780,60

0,00

577.975.740,56
202.949.314,19
0,00

0,00
14.590.417,62
360.436.008,75

3.1561.727.789,16
3.150.000.000,00
800.000.000,00
1.850.000.000,00
500.000.000,00
1.727.789,16

2.947.212.309,64

0,00
1.380.122,02
1.313.260,72

66.861,30
99.905.024,39
99.905.024,39

6.747.826,30
101.687.607,07
40.121.326,66
61.566.280,41
2.737.491.729,86

42.893.653,92

overgedragen

577.975.740,56

6.141.833.752,72

TOTAAL VAN DE PASSIVA

15.876.458.432,74

16.591.328.512,41
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SOLVAY N.V. RESULTATENREKENING (in EUR)
30 sep ber 2021 31 december 2020
1. Bedrijffsopbrengsten 997.259.025,03 867.575.668,49
A. Omzet 9.694.866,52 11.059.250,94
B. Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering (toename + / afname -) 0,00 -1.044,19
C. Geproduceerde vaste activa 4.362.921,66 17.039.172,76

D. Andere bedrijffsopbrengsten
E. Non-recurrente bedrijfsopbrengsten

1. Bedrijfskosten
A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen
1. Aankopen
2. Voorraad : afname / toename
B. Diensten en diverse goederen
C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen
D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
op immateriéle en materiéle vaste activa
E. Waardeverminderingen op voorraden,bestellingen en handelsvorderingen
(toename + / afname - )
F. Voorzieningen voor risico's en kosten:toevoegingen,(bestedingen en terugnemingey
G. Andere bedrijfskosten
|. Niet-recurrente bedrijfskosten

Ill. BEDRIJFSWINST (BEDRIJFSVERLIES)

IV. Financiéle opbrengsten
A. Opbrengsten uit financiéle vaste activa
B. Opbrengsten uit viottende activa
C. Andere financiéle opbrengsten
D. Niet-recurrente financiéle opbrengsten

V. Financiéle kosten
A. Kosten van schulden
B. Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan voorraden,
bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen toevoegingen (terugnemingen)
C. Andere financiéle kosten
D. Niet-recurrente financiéle kosten

VI. WINST (VERLIES) VAN HET BOEKJAAR VOOR BELASTING
VII. Belastingen op het resultaat
A. Belastingen
B. Regularisering van belastingen en terugneming van veorzieningen voor belasting

VIII. WINST (VERLIES) VAN HET BOEKJAAR (VI + VII)

XI. TE BESTEMMEN WINST (VERLIES)

614.026.523,94
369.174.712,91

36.779.665,67
36.778.924,20
741,47
337.598.018,88
252.520.268,21
25.817.017,49

-6.423.768,24

-96.318.186,50
23.003.085,88
51.318.199,93

272.941.136,74
21.257.253,26
84.963.660,32
6.670.600,77

70.269.350,34
0,00

81.992.406,82
459.108.812,31

-5.964.223,41
7.184.478,79

-624.294.301,32

372.964.723,71

385.832.651,09

-611.370.569,47

147.426.805,33

1.220.255,38

148.647.060,71

148.647.060,71

781.437.184,01
58.041.104,97

11.188.510,01
11.183.915,29
4.594,72
497.262.526,32
197.922.031,54
43.842.195,36

123.846,84

-75.240.108,72
47.032.756,44
400.001.129,77

289.478.607,49
46.166.627,95
217.930.860,12
9.731.575,26

95.199.813,28
0,00

217.983.726,58
2.065.622.440,04

-7.1565.014,48
9.277.812,88

-254.557.219,07

-2.070.055.528,15

-2.067.932.729,75

-2.067.932.729,75

-1.122.132.887,56

563.307.670,82

-2.378.805.979,90

2.122.798,40
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Waarderingsregels
1. Vestigingskosten
De oprichtingskosten zijn opgenomen in de resultatenrekening van het jaar waarin ze werkelijk werden gemaakt.

2. Immateriéle activa

Sinds 1 januari 2016 worden de kosten voor onderzoek afgeschreven op een jaar. De kosten voor onderzoek gemaakt tot en met
31 december 2015 worden lineair afgeschreven over een termijn van 3 jaar. De ontwikkelingskosten die relevant zijn voor de
toekomstige activiteiten van de onderneming worden aan de activa toegewezen ter waarde van hun kostprijs. Ze worden
afgeschreven volgens de specificiteit van elk project waarop ze betrekking hebben. Als de afschrijvingstermijn niet betrouwbaar
kan worden geschat, is de periode van de afschrijvingsduur maximaal 10 jaar. Kosten die betrekkingen hebben met de registratie,
invoering of het gebruik van een brevet of een merk worden geactiveerd voor de waarde van hun kostprijs, voor zover deze
waarde niet hoger ligt dan de voorzichtige schatting van de gebruikswaarde of hun toekomstig rendement. Wanneer hun
gebruiksduur beperkt is in de tijd worden de immateriéle vaste activa verworven door derden afgeschreven in een aantal schijven
overeenkomstig hun gerbruiksduur; Bovendien zijn ze onderhevig aan bijkomende afschrijvingen wanneer hun boekwaarde hun
gebruikswaarde overschrijdt.

3. Materiéle vaste activa

Vaste activa met beperkte gebruiksduur, worden jaarlijks afgeschreven in gelijke tranches en dit over de vermoedelijke nuttige
levensduur. Deze vaste activa zijn onderworpen aan extra afschrijving wanneer hun hun boekwaarde hun gebruikswaarde
overschrijdt; in het bijzonder, vaste activa die niet langer gebruikt worden voor de activiteit van de onderneming zijn onderwerp
van een bijkomende afschrijving en dit conform aan de lokale wetgeving. Dit teneinde de waardering te aligneren met de
waarschijnlijke waarde bij realisatie. Materiéle vaste activa waarvan het gebruik onbeperkt is in de tijd , zijn onderworpen aan
waardevermindering in het geval van een permanent verlies van waarde.

4. Financiéle vaste activa en vorderingen op meer dan één jaar

Bijzondere waardeverminderingen worden geboekt op financiéle vaste activa en vorderingen meer dan een jaar wanneer hun
beoordeling een blijvend waardeverlies vertoont in vergelijking met hun aanschaffingswaarde. In geval van een gedeeltelijke
overdracht van effecten, zal de waarde van de verkochte effecten worden bepaald op basis van de gewogen gemiddelde
historische aankoopprijs.

5. Voorraden

De waarde van de voorraden wordt bepaald door de LIFO-methode of door toepassing van de methode van de gewogen
gemiddelde prijs. De kostprijs van de voorraden omvat de aanschaffingswaarde, alsook de bewerkingskosten en andere kosten
nodig om de voorraden op de plaats en in de staat te brengen waarin ze zich bevinden met inbegrip van de afschrijving die
toegelaten zijn door de voorgeschreven nationale wetgeving.

6. Bestellingen in uitvoering
Bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd tegen kostprijs, met uitzondering van alle financiéle kosten.

7. Vorderingen tot een jaar

De vorderingen worden gewaardeerd aan nominale waarde De vorderingen zullen als dubieus worden beschouwd en
afschrijvingen zullen van geval tot geval worden vastgelegd wanneer de terugvordering van de vordering geheel of gedeeltelijk
ernstig in het gedrang komt.

8. Voorzieningen voor risico's en kosten

Aan het einde van het boekjaar wordt een risicobeoordeling uitgevoerd. Nieuwe voorzieningen kunnen daardoor aangelegd
worden; alsook de huidige voorzieningen worden terug ingeschat en geactualiseerd. Voorzieningen voor pensioenen worden
geboekt in overeenstemming met IAS 19. De koerswijzigingen opgenomen in "Other Comprehensive Income" na de IFRS-normen
worden opgenomen in de winsten- verliesrekening volgens de Belgische boekhoudnormen.

9. Omrekening in eureo van transacties, verplichtingen, activa en passiva in vreemde valuta

Activa en passiva, rechten en verplichtingen in vreemde munten van de Vennootschap en buitenlandse filialen worden
omgerekend tegen de wisselkoers in EUR die geldt op het einde van het jaar. Wisselkoerswinsten en - verliezen als gevolg van
de toepassing hiervan worden in de resultatenrekening geboekt. Transacties in vreemde munten door de ondernemingen worden
omgerekend tegen de wisselkoers in euro die geldt op de datum van deze transacties. Wisselkoerswinsten en -verliezen worden
in de resultatenrekening geboekt.

10. Financiéle instrumenten

De Vennootschap gebruikt financiéle instrumenten om de risico's van de Onderneming en de Groep te beschermen tegen de
schommelingen van de wisselkoersen. De uitgevoerde operaties zijn dat niet van speculatieve aard. Afgeleide contracten
(voornamelijk met betrekking tot vreemde valuta) zijn Mark-to- Market waardering en worden in aanmerking genomen financiéle
resultaten.
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SOLVAY n.v.
Betalingen aan overheden

Verslag 2021

Voorstellingsbasis en perimeter

Dit verslag is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn inzake transparantie (2013/50 / EU), betreffende de
openbaring van betalingen aan overheden, en in overeenstemming met hoofdstuk 10 van de
boekhoudingsrichtlijn (2013/34 / EU).

Royalties aan overheden worden opgenomen naargelang de betaling in contanten gebeurde binnen de periode.
Het rapport bevat de betalingen verbonden aan de winning van delfstoffen in al onze bedrijfsactiviteiten. De
betaalde belastingen die verband houden met mijnbouwactiviteiten kunnen niet op een betrouwbare gescheiden
worden van andere belastingen. Daarom werden betaalde winstbelastingen uitgesloten. Het sluit ook de
betalingen uit door entiteiten die worden opgenomen volgens de “equity”-methode, zoals Provadsol (BG) en
Varovik Devnya (BG).

Solvay SA, de moedermaatschappij van de Groep, heeft het verslag op geconsolideerde basis opgesteld en brengt
verslag uit over de activiteiten van haar dochterondernemingen die actief zijn in de winningsindustrie. De
volgende termen hebben de hieronder gegeven betekenissen:

Regering

Elke nationale, regionale of lokale overheid van een land, met inbegrip van alle departementen, instanties of
ondernemingen waarover deze autoriteit controle heeft.

Project
De operationele activiteiten die worden beheerd onder één enkel contract, vergunning, huurovereenkomst,
concessie of een soortgelijke juridische constructie die de basis vormen voor de betaling van schulden aan de

overheid. Wanneer meerdere dergelijke overeenkomsten met elkaar verband ouden, wordt dit als één project
beschouwd.

Royalties

Betalingen aan regeringen voor de omzet of de productie met betrekking tot de winning van mineralen en
steenkool.

Openbaarmakingsdrempel
Betalingen aan een overheid in de vorm van een eenmalige betaling, of een reeks gerelateerde betalingen van €
100 000 of meer tijdens hetzelfde boekjaar, maken deel uit van dit rapport. Daarom werden in de tabellen

"Betalingen per regering" en "Betalingen per project" enkele kleine betalingen uitgesloten, wat het verschil van
de totalen in de tabel " Betalingen per land" verklaart.

Betalingen per land

In € duizenden Royalties
Belgié 127
Spanje 360
Duitsland 548
Frankrijk 206
Italié 813
Verenigde Staten van Amerika 18,529
Totaal 20,582
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Betalingen per regering

In € duizenden Royalties
Belgié 110
Wallonié 110
Spanje 351
Stad Polanco 120
Stad San Felices 231
Duitsland 452
District regering van Arnsberg 452
Frankrijk 206
Watermaatschappij Rhin-Meuse 206
Italié 813
Regio Toscana 631
Stad San Carlo 183
Verenigde Staten van Amerika 18,529
Nationaal 5,088
Sweetwater county 8,307
State van Wyoming 5,134
Totaal 20,461

Betaling per project

In € duizenden Royalties
Belgié 127
Walcourt steengroeve 127
Spanje 360
Polanco zoutmijn 360
Duitsland 452
Epe - zoutmijn 452
Frankrijk 206
Dombasle zoutmijn 206
Italié 813
Ponetginori zoutmijn 431
San Carlo steengroeve 382
Verenigde Staten van Amerika 18,529
Natriumcarbonaat mijne - Green River 18,529
Totaal 20,486

93/98



| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 10

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

207

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds
Deeltijds

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds
Deeltijds

Totaal

Personeelskosten
Voltijds
Deeltijds

Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
1001 728,3 443,4 284,9
1002 85,7 26,0 59,7
1003 796,5 463,8 332,7
1011 1.220.148 754.333 465.815
1012 107.366 32.592 74.774
1013 1.327.514 786.925 540.589
1021 266.149.403,24 174.260.380,02 91.889.023,22
1022 23.426.470,29 8.017.030,70 15.409.439,59
1023 289.575.873,53 182.277.410,72 107.298.462,81
1033

Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen
1003 853,5 505,7 347,8
1013 1.308.146 800.882 507.264
1023 180.355.328,06 119.267.046,67 61.088.281,39
1033
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WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau
Mannen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Vrouwen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel
Bedienden
Arbeiders

Andere

Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totqal in voltijdse
equivalenten

105 709 76 769,4
110 702 76 762,4
111 7 7,0
112

113

120 428 25 447,8
1200 1 0,8
1201 28 5 32,1
1202 66 68,5
1203 334 16 346,4
121 281 51 3216
1210

1211 18 12 27,7
1212 70 21 86,4
1213 193 18 207,5
130 15 1 15,8
134 694 75 753,6
132

133

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Kosten voor de vennootschap

1. Uitzendkrachten

2. Ter beschikking van

Codes de vennootschap
gestelde personen
150 3,0
151 5.785
152 234.755,35
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Afdanking
Andere reden

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de vennootschap

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
205 60 60,0
210 53 53,0
211 7 7,0
212
213
d 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
305 126 132,7
310 124 130,7
311 2 2,0
312
313
340 4 4,8
341 22 22,0
342 37 39,9
343 63 66,0
350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers

Aantal gevolgde opleidingsuren

Nettokosten voor de vennootschap
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering)

Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers
Aantal gevolgde opleidingsuren

Nettokosten voor de vennootschap

Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken werknemers
Aantal gevolgde opleidingsuren
Nettokosten voor de vennootschap

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 358 5811 257
5802 6.641 5812 4.770
5803 1.078.117,60 5813 774.080,08
58031 1.078.117,60 58131 774.080,08
58032 58132
58033 58133
5821 448 5831 322
5822 7.726 5832 5.549
5823 674.759,44 5833 484.597,22
5841 5851
5842 5852
5843 5853
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ANDERE DOCUMENTEN
(door de vennootschap te specifiéren)

Andere belangrijke informatie:

Het verwachte effect van het conflict in Oekraine op de Vennootschap is een toename van de inflatoire druk, die nu al intens is en naar

verwachting in 2022 zal worden getemperd door extra prijs- en leveringsinitiatieven. De Vennootschap zal de situatie en de ontwikkelingen
in het conflict op de voet blijven volgen.
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